
/1//047/2 YÁŽENY MOST 047/2-6

Číslo smlouvy objednatele
Ev. číslo:

Číslo snilouvy zhotovitele:

Smlouva o dílo

III/04712 YÁŽANY MOST 04 712-6

Objednatel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo námčstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 70932581
zapsaná u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Pi". 287
zastoupená Ing, Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a

Zhotovitel

INSTA CZ s.r.o.

sídlem Jeremenkova 1142/42, 772 00 OIomoue IČO 25374311
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě sp.m. oddíl C, vI. 15855
zastoupený

spolu uzavírají Smlouvu o dílo dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen ,,občanský
zákoník"):

I. PŘedmět a účel smlouvy

l. ÚČelem ECto smlouvy je obnova silniční sítě v Jihomoravském kraji.

2. Zhotovitel provede dílo dle této snilouvy a objednatel mu za to zaplatí dohodnutou caiu.

3. Dílem je zhotovení takto definovaných částí díla:

i. stavby ,,III/04712 Vážany most 04712-6" (dále jen ,,stavba");
ii. realizační dokumentace stavby (dále jen »RDS");

iii, dokumentace skutečného provedení stavby (dále jen ,,DSPS");
iv. geodetického zaměření stavby;
v. geometrický plánů,

4. Zhotovitel prohlašuje, Že má veškeré podklady nezbytné k řádnému provedení díla.

5. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas. Dílo je provedeno úplně a bezvadnč, odpovídá-li této smlouvě
a je-li způsobilé ke svému účelu použití. Dílo je provedeno včas, jsou-ji vŠechny jeho části dle této smlouvy
jako úplné a bezvadné a ve lhůtách touto smlouvou sjednaných předány objednateli,

6. Místo plnění je určeno projektovou dokumentací jako prostor staveniště. Tam, kde to povaha plnění umožňuje, může
být místem plnění i pracoviště objednatele: oblast Střed, Ořechovská 35, 619 00 Brno.

7. Financování díla se řídí pravidly příslušnými pro daný zdroj financování: Státní fond dopravní infřastruktury,
Veškerá pravidla programu jsou zveřejněna na adrese www.sfdi.cz. Zhotovitel prohlašuje, Že se s pravidly
v potřebném rozsahu seznámit.

TI. Stavba
i, Předniětem veřejné zakázky je zrušení mostu ev, č. 04712-6 v obci Vážany. Zrušení bude provedeno odstraněním

vozovky v místě stavby, demolicí ŽB římsy a mostovky, výstavbou kanalizačních šachet, zatrubněním vodoteče,
zásypem volného prostoru vhodnou zeminou a obnovou vozovky.
Stavba bude provedena tak, aby byla způsobilá k obvyklému užívání, a v souladu se zadáním stavby, čímž je v řazení
dle závaznosti:

2.

Strana 1 (celkem 18) i
l
l



//1/047/2 VÁZANYMOSt 047/2-6

3,

4.

i. soupis prací;
ii. projektová dokumentace DOS, III/04712 Vážany, most 04712-6, zpracováno firmou IM-Projekt, Inženýrské

a mostní konstrukce, s.r.o., Vodní l, 602 00 Brno, ICQ: 27689328, z 09/2017;
iii. stavební povolení bude vydáno;
iv. písemné pokyny objednatele;
v. technické normy vztahující se k materiálům a Činnostem prováděných na základě léto smlouvy;

vi. technické kvalitativní podíninky staveb pozemních komunikací, vydané Ministerstvem dopravy ve znění
účinném ke dni uzavření smlouvy.

Objednatel poskytuje zhotoviteli právo projektovou dokumentaci jako dílo užít, a to výhradně k účelu provádční díla
dle této smlouvy.
Zhotovitel prohlašuje, že je seznámai s technickými nonnami a technickými podmínkami vztahujícími se k předmětu
díla,

III. RDS

l. Zhotovitel dopracuje povinně RDS k objektu SO 101. RDS bude zpracována v souladu s právními předpisy
a s aktuálně účinnou Směrnicí Ministerstva dopravy pro dokumentaci staveb pozemních komunikací ovčřena osobou
s příslušnou autorizací. Je-li pro zpracování RDS na určitý objekt požadována jiná odborná způsobilost,
než je uvedeno ve včtč druhé tohoto odstavce, je zhotovitd povinen zajistit @racování RDS takovou osobou. KDS
bude předána 2x v tištěné podobě. RDS bude rovněž předána elektronicky vždy na dvou nosičích dat CD nebo DVD,
přičemž na každém z nosičů bude KDS zapsána ve formátu *.pdf a zároveň i v obecně rozšířeném přepisovatdnCm
formátu (textová část *.doc nebo *,docx, *.xls nebo *,x1sx, výkresová část ve formátu *,dwg). Výkresy musí být
strukturovány tak, aby umožňovaly standardní práci ve smyslu obecných zvyklostí, tj. zejména rozvržení do hladin,
používání samostatných hladin pro kóty, texty a šrafý apod. Barvy musí odpovídat tištčnánu výstupu.

2. Zhotovitel je povinen předat objednateli návrh RDS 2 x v tištěné podobě a lx elektronicky, a to do 30 dnů
od uzavření této smlouvy; část RDS k pracím, které mají být provedeny před předáním návrhu RDS budou předány
vŽdypřed zahájením těchto prací.

3. Objednateľ do 10 pracovních dnů od převzetí návrhu RDS bud' písemič vyjádři' souhlas s návrhem KDS nebo svolá
jednání se zhotovitelem, na nčmž Zhotovitele seznámí se svými výhradami k RDS a smluvní strany se domluví
na tom, jakým způsobem má být rds změněna či dopracována; z jednání bude učiněn zápis, podepsaný zástupci
smluvních stran; zhotovitel má v takovém případě povinnost upravit či dopracovat RDS v souladu se zápisem.
Zhotovitd nesmí zahájit stavbu či část stavby, u které stanovil objednatel vypracování RDS jako povinné, dokud
nebude návrh KDS objednatelem odsouhlasený. Součástí zadání stavby se stává RDS, ke které objednatel písemně
vyjádřil svůj souhlas. Neodsouhlasení návrhu RDS objednatelem nemá vliv na termíny dokončení a předání stavby
a předání a převzeEí díla sjednané touto smlouvou.

4. Všechna vyhotovení RDS, případně zbylá vyhotovení KDS budou předána do 5 píacovních dnů od obdržaií souhlasu
s RDS, případnč do 5 pracovních dnů od uskutečnění jednání se zhotovitelem o výhradách k RDS.

5. Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní a neomezenou licenci k užití KDS ke zhotovení stavby případně dalšímu
zpracování a pořizování rozmnoženin. Objednatel je oprávněn uzavřít podlicenční smlouvu, objednatel je oprávněn
postoupit licenci třetí osobě, k čemuž se zhotovitel zavazuje udčlit objednateli souhlas. Objednatel není povinen
licenci využít. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn licenci v daném rozsahu udělit.

IV. DSPS

ĺ, DSPS zhotovitel vyhotoví v souladu s právl)ími předpisy a s aktuálně účinnou Směrnicí Ministerstva dopravy
pro dokutnenEaci staveb pozemních komunikací. Součástí DSPS bude zákres skutečného provedení stavby
do katastrální mapy.

2. DSPS bude předána 4x v tištěné podobě. Veškerá tištěná vyhotovení DSPS budou ověřena osobou s přídušnou
autorizací; takovou osobou může být zejména osoba vykonávající na stavbě autorský dozor. Je-li pro @racování
DSPS na určitý objekt požadována jiná odborná způsobilost, než je uvedeno ve větě druhé tohoto odstavce,
je zhotovitel povinen zajistit zpracování DSPS takovou osobou.

3. DSPS bude rovnčž předána elektronicky vždy na dvou nosičích dat CD nebo DVD, přičemž na každém z nosičů bude
DSPS zapsána ve formátu *,pdf a zároveň i v obecně rozšířenéni přepisovatelném formátu (textová Část *,doc
nebo *.docx, *,xls nebo *,xkx, výkresová část ve fonnátu *.dwg nebo *,dgn). Výkresy musí být strukturovány tak,
aby umožňovaly standardní práci ve smyslu obecných zvyklostí, tj. zejména rozvržení do hladin, používání
samostatných hladin pro kóty, texty a šrafy apod. Barvy musí odpovídat tištěnému výstupu.

Strana 2 (celkem 18)



/1//047/2 VÁžany most 047/2-6

4. Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní a neomezenou licenci k užití DSPS k dalšímu zpracování a pořizování
rozmnoženin. Objednatel je oprávněn uzavřít podlicenční smlouvu, objednatel je oprávněn postoupit licenci třetí
osobě, k čemuž se zhotovitel zavazuje udělit objednateli souhlas. Objednatel není povinen licenci využít. Zhotovitel
prohlašuje, Že je oprávnčn licenci v daném rozsahu udělit.

V. Geodetĺcké zaměření stavby a geometrický plán

l. Geodeticky bude zaměřeno skutečné provedení stavby a veškeré dotčené inženýrské sítě včetně stavbou odkrytých,
ale nepřekládaných inženýrských sítí, Poloha a výškové uložení sítí bude zdokumentováno na samostatné příloze.
Výsledek geodetického zaměření bude ověřen osobou oprávněnou k ověřování výsledků zeměiněřických činností
dle zákona Č. 200/1994 Sb,

2. Výsledek geodetického zaměření stavby bude předán nejpozději při dokončení stavby, a to 3x vlistinné podobě
a 2x elektronicky na nosiči dat CD, či DVD ve fonnátu *.dwg nebo *.dgn.

3. Zhotovitel je povinen vyhotovit geometrický plán na stavbu, který bude určen pro účely rozdělení pozemků. Hranice
silničního pozemku je zhotovitel povinen konzultovat se správcem stavby.

4. Geometrický plán bude předán v listinné podobě v počtu vyhotovení potřebném k tomu, aby do katastru nemovitostí
mohly být zapsány veškeré nové skutečnosti na plánu uvedené plus 5 plánů. Geonietňcký plán bude zároveň předán
2x elektronicky na nosiči dat CD, či DVD. Předávaný geometrický plán bude v souladu s příslušnými předpisy
potvrzen katastrálním úřadem.

5. Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní a neomezenou licenci ke hmotnč zachycenému výsledku geodetického
zaměření stavby a ke geometrickým plánům. Objednatel je oprávněn uzavřít podlicenční smlouvu. Objednatel není
povinen licenci využít. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávnčn licenci v daném rozsahu udělit.

VI. Lhůty plnění

l. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

l, Předání a převzetí prostoru staveništč

2, Dokončení a předání stavby

3. Předání a převzetí díla

do 15 dnů od uzavření této smlouvy

do 31. 10. 2018

do 30 dnů od dokončení stavby

4. Předání a převzetí geoinetrického plánu do 60 dnů od dokončení stavby

Dřívější plnění je možné.

2. Objednatel předá a zhotovitel převezme prostor staveniště. Při předání prostoru staveniště je zhotovitel povinen předat
objednateli:

i. návrh technologického postupu prací;
ii. výpočet hluku ze stavební činnosti;

3. Zhotovitel je oprávněn kdykoliv po předání a převzetí prostoru staveniště zahájit stavební práce, nejpozději však
do 15 dnů od předání a převzetí prostoru staveniště. Stavební práce budou prováděny v souladu s harmonogramem
prací, který je součástí této smlouvy.

4, Pro účely této smlouvy je stavba dokončena tehdy, je-li stavba bez vad, nebo vykazuje-li stavba zjevné drobné vady,
které samy o sobě nebo ve spojení s jinými nebrání jejímu obvyklému užívání, Do dokončení stavby je zhotovitel
povinen provést veškerá plnění na základě této smlouvy, není-li v této smlouvě stanoveno jinak.

5. Při předání a převzetí díla budou předány výhradně:

i. práce a dodávky k odstranění případných zjevných drobných vad stavby nebránících užívání stavby k jejímu
účelu;

ii. vyčištěné prostory staveniště.

Předání a převzetí díla nemůže být ukončeno, dokud nebude zjištěno, že je celé dílo dle této smlouvy řádně předáno.

Strana 3 (celkem 18)

í



F

II1/047/2 Vážany most 04 7 /2-6

6. Předání a převzetí prostoru staveniště, dokončení stavby, předání a převzetí díla vyjma geometrických plánů a předání
geometrických plánů probíhá jako řízení, jehož předmětem je zjištění skutečného stavu v prostoru staveniště,
dokončené stavby či předání a převzetí díla a předání geonietriekých plánů

7, Předání a převzetí prostom staveniště, dokončení stavby, předání a převzetí díla probíhá jako řízení, jehož předmětem
je zjištění skutečného stavu v prostoru staveniště, dokončené stavby či předání a převzetí díla.

8, Objednatel vyzve zhotovitele k předání a převzetí staveniště písemnč, alespoň 5 pracovních dnů předem. Zhotovitel
vyzve objednatele k převzetí dokončené stavby, předání a převzetí díla písemně, alespoň 5 pracovních dní předem.

9. Alespoň 5 pracovních dní předem předá zhotovitel objednateli veškeré pro dokončení stavby potřebné podklady
s výjimkou těch podkladů, u kterých zhotovitel prokáže, že je nebylo možné nejpozději 5 pracovních dní
před dokončením a předáním stavby obstarat. Podklady, které nebylo možné obstarat před dokončením a předáním
stavby, předá zhotovitel objednateli bezodkladně poté, co je obstará.

10. O předání a převzetí prostom staveniště, dokončené stavby, předání a převzetí díla je zhotovitel povinen sepsat
protokol, který bude datován a podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran, Tím nejsou dotčeny povinnosti
zhotovitele vést stavební deník v souladu s právními předpisy. Soupis zjevných drobných vad stavby bude uveden
v protokolu o předání v převzetí dokončené stavby.

11. Doby a lhůty podle odst. l. tohoto Čláíiku mohou být prodlouženy formou dodatku k této smlouvě v případě vzniku
nepředvídatelných a neodvratitelných okolností, Nepředvídatelnou okolností je okolnost, o které Zhotovitel nevěděl
a nemohl vědět, zejména nepředpokládané průtahy v zadávacím řízení na stavební práce, nevhodné klimatické
podmínky, archeologický nález, který bude znamenat nutnost provést záchranný archeologický průzkum, rozsáhlejší
vícepráce, oprávněné požadavky třetích osob (např. Policie ČR), skryté překážky v místě realizace stavby.

VII. Cena díla

l. Cena díla:

Cena díla bez dph 776 250,52KČ

2. K ceně díla bez DPll bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální výši.

3. Objednatel není pro plnění poskytnuté na základě této smlouvy osobou povinnou k dani (DPH). přijaté plnění bude
použito výlučně pro účely, které nejsou předmětem danč, Zhotovúel prohlašuje, že:

i. nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy (dále jen ,,daň");
ii. mu nejsou známy skutečnosti 11asvčdčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň zaplatit

a ani se ke dni uzavření této smlouvy v takovém postavení nenachází;
iii. nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu.

4. Cena díla je sjednána na základě jednotkových cen, jako součet ocenčných položek soupisu prací
(dále jen ,,rozpočet"), ktetý je přílohou této smlouvy.

5. Objednatelem budou hrazeny pouze skutečně a řádně provedené práce a dodávky.

6. Cena díla je sjednána jako nejvyšší přípustná, zahniující veškeré náklady zhotovitele na zhotovení díla v souladu
s projektovou dokumentací a soupisem prací dle přílohy Č. 1 smlouvy a cenové vlivy v průběhu plnění této smlouvy.

VIII. Platební podmínky

l. Cena díla bude hrazena průběžně na základě faktur s náležitostmi daňového dokladu.

2. Faktury budou vystavovány měsíčně. Den uskutečnění zdanitelného plnění je den, ke kterému je zjišťovací protokol
vjstaven, Zhotovitel je povinen doručit faktury elektronicky na adresu a to do patnácti
kalendářních dnů po dni, ke kterému je vystaven a odsouhlasen správcem stavby zjišťovací protokol, nebo protokol
o předání a převzetí díla.

3. Přílohou faktur bude zjišťovací protokol:

i. který je vystavován k poslednímu íhii v kalendářníni měsíci;
ii. který je datován a podepsán stavbyvedoucíin a správcem stavby;

iii. ve kterém jsou uvedeny informace o četpání finančních prostředků stavby, a to:
- částka dle SOD a případných dodatečných prací,
- čerpání od zahájení stavby do začá(ku sledovaného období,
- Čerpání v průbčhu sledovaného období,

Strana 4 (celkem 18)

í



/11/047/2 VÁžany most 047/2-6

- čerpání od zahájení stavby do konce sledovaného období,
- údaj o částce, která má být dle celkové ceny ještě čerpána;

iv. jejichž přílohou jsou celková rekapitulace a soupisy provedených prací.

4. Celková rekapitulace a soupisy provedených prací jsou:

i. vystavovány alespoň jednou měsíčně;
ii. zpracovány po jednotlivých stavebních objektech, vC. informací o čeípání finančních prostředků výše

uvedených;
iii. dokladem o skutečně a řádtič provedených pracích;
iv. v souladu se zadáním stavby, zápisy ve stavebních denících a s rozpočtem;
v. datovány a podepsány stavbyvedoucím a správcem stavby;

vi. předány v tištěné podobě správci stavby a zaslány elektronicky ve formátu *,pdf a ve formátu XC4 - *.xm1
správci stavby a společně s fakturou na adrem

5. Přílohou závěrečné faktury bude protokol o dokončení stavby, protokol o předání a převzetí díla.
6. Lhůta 8p]amosti všech faktur je 30 dní od doručení faktury objednateli.

7. Objednatel je do data splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazující vady, Zhotovitel je povinen na adresu uvedenou
v odst. 2. tohoto článku předložit fakturu novou či opravenou s aktuálním datem vystavení.

8. Faktura je Uhrazena dnem odepsání příslušné Částky z účtu objednatele.

9. Zálohové plaíby se nesjednávají.

IX. Provádění DÍLA

l. Zhotovitel je povinen provádět dílo s odbornou a potřebnou péčí, Šetřit práv objednatele a třetích osob a při provádění
díla šetřit veřejné zdroje,

2. Zhotovitel je povinen provádět dílo prostředRicMĹn náležitě kvalifikovaných a odborně způsobilých osob.

3. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o veškerých významných skutečnostech souvisejících
s provádčníin díla,

4. Zhotovitel je povinen dbát pokynů objednatele. V případě že zhotovitel provádí dílo v rozporu s dokumenty
uvedenými v ČI. II. odst. 2. této smlouvy, a ani přes písemné upozoniění v zápisíe z kontrolního dne
nebo ve stavebním deníku nesjedná nápravu, je objednatel oprávněn zastavit práce na stavbě nebo její části.
Toto zastaveni stavby nemá vliv na termíny plnění sjednané v ČI. VJ. odst, 1, této smlouvy. V případě, že zhotovitel
část stavby nebo &tavbll přesto provede v řo@oňj s pokyny objednatele, nemá nárok na náhradu jakýchkoliv nákladů
vynaložených na část stavby nebo stavbu provedenou v rozporu s pokyny objednatele.

5. Zhotovitel je povinen upozomit objeáiatek bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých
od objednatele nebo pokynů daných inu objednatelem, jestliže zhotovitel mohl nebo inčl nevhodnost těchto zjistit
při vynaložení odborné a potřebné péče. Zhotovitel není oprávněn dovolávat se nevhodné povahy pokynů
vyplývajících z p'ojektovc dokumentace a soupisu prací, které byly součástí zadávacích podmínek veřejné zakázky,
na jejímž základě byla tato smlouva uzavřena.

6. Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění této smlouvy průběžně. Zhotovitel je povinen ke kontrole poskytnout
potřebnou součinnost.

X. Provádění STAVBY

l. Zhotovitel je povinen zajistit při prováděni prací ke zhotovení stavby dle této smlouvy trvalou přítomnost
stavbyvedoucího nebo jiného oprávněného zástupce na staveništi. Zhotovitel je povinen zajistit, aby v celém průběhu
provádění díla odpovídala osoba stavbyvedoucího požadavkům objednatele vyjádřeným v zadávacích podmínkách
veřejné zakázky, na jejímž základě byla tato smlouva uzavřena.

2. zjistí-li zhotovitel při provádění stavby skryté překážky týkající se věci, na níž má být provedena rekonstrukce
nebo úprava, nebo místa, kde má být dílo provedeno, a tyto překážky znemožňují provedení stavby způsobem
určeným v této smlouvě, je zhotovitel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu objednateli oznámit
a navrhnout změnu zadání stavby. Do dosažení dohody o změně zadání stavby je zhotovitel oprávněn provádění díla
v nezbytněni rozsahu a na nezbytně nutnou dobu přerušit.

Strana 5 (celkem 18)



Š'////04712 Yáĺ4ny most 047/2-6

3. Kontrola
3.1 Zhotovitel je povinen prokazatelně infomiovat objednatele a další dotčené subjekty o všech prováděných

zkouškách, a to u plánovaných zkoušek alespoň 3 pracovní dny předem, u zkoušek, jejichž potřeba vznikla
v průbčhu provádění stavby bezodkladně. Pokud nebude k provedení zkoušek objednatel prokazatelně pozván,
je oprávněn požadovat jejich opakování a zhotovitel je povinen opakované zkoušky provést na svoje náklady.

3,2 Zhotovitel je povinen prokazatehiě a dostatečně včas (zpravidla alespoň 3 pracovní dny předem) vyzvat
objednatele ke kontrole a prověření prací, které budou dalším postupem prací zakryty či znepňstupnčny.
Zhotovitel je povinen stejným způsobem vyzvat případné další dotčené subjekty. Poruší-fi zhotovitel povinnost
včas vyzvat objednatele či další dotčené subjekty k provedení kontroly, je zhotovitel povinen umožnit objednateli
či dalším dotčeným subjektům kontrolu provést, a to i s odstraněním zakrytí a novým provedením zakrytí
na náklady zhotovitele. Náklady na takovou kontrolu nese zhotovitel.

3.3 K prověření plnění finančního a věcného plánu provádění díla bude objednatel pravidelně svolávat kontrolní dny.
Zhotovitel je povinen se kontrolního dne účastnit. O výsledku kontrolního dne bude sepsán záznam do stavebního
deníku a případně i samostatný protokol, záznam podepíši všichni zúčastnění.

3.4 Objednatel je oprávněn kontrolovat pInční této smlouvy průběžně. Zhotovitel je povinen ke kontrole poskytnout
potřebnou součinnost.

4. Zhotovitel je povinen pořizovat a průběžně objednateli předávat dokumentaci stavby. Dokumentaci stavby tvoří
originály následujících dokumentů:

i. stavební deník;
ii. protokoly o průbčhu a výsledku veškerých Zkoušek a revizí;

iii. certifikáty a prohlášení o shodě použitých materiálů a výrobků;
iv. doklady o likvidaci odpadu (denní a měsíční rekapitulace) - minimální obsah dokladu je stanoven

v odst. 10. tohoto Článku;
v. fotodokumentace provádění stavby, fotodokumentace místa stavby před, během a po stavbě,

vC. fotodokumentace stavu blízkých neinovitých včcí, dáte mčsíční doložení fotodokumentace (s datovým
záznamem) provedení provizorního dopravního značení.

Dokumentace bude odpovídat požadavkům stanoveným právním řádem a požadavkům, které jsou dány účelem
pořizování dokumentace daného druhu.

5. Stavební deník je základní dokumentací průbčhu provádění díla. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v souladu
s vyhláškou Č. 499/2006Sb., o dokumentaci staveb., ve znění pozdějších předpisů., zejména provádět denní záznamy
jmen a příjmení osob pracujících na staveništi, zaznamenávat klimatické podmíňky, nasazení mechanizačních
prostředků, uvádět popis a množství všech provedených prací a montáží a jejich časový postup a dodávky materiálu,
výrobků, strojů pro stavbu. zapisují se do něj veškeré skutečnosti, úkony a pokyny týkající se této smlouvy.
Zhotovitel má povinnost zajistit, aby byl stavební deník na staveništi přístupný každý pracovní den v době od 07.00
hodin do 16.00 hodin, v případě provádění stavebních prací v sobotu, neděli či státním svátku i v době, kdy jsou
stavební práce prováděny.

6. Poddodavatelé
6.1 Poddodavatel je osoba, pomocí které dodavatel plní určitou část díla nebo která má k plnění díla poskytnout

určité věci či práva. Náplň činnosti stavbyvedoucího nelze plnit pomocí poddodavatele.

6.2 Zhotovitel ve své nabídce do veřejné zakázky, na jejímž základě byla tato smlouva uzavřena, prokazoval
kvalifikaci pomocí následujících poddodavatelů.

Název IČO Rozsah prací

Geo marchovský, 25817639 geodetické práce
S.R.O.

Zhotovitel je oprávněn provádčt uvedené práce s pomocí jiných poddodavatelů pouze na základě předchozího
písemného souhlasu objednatele, totéž platí, pokud v zadávacím řízení kvalifikaci zhotovitel prokazoval sám
a nyní chce tuto část díla provádět poddodavatelem.

6.3 Zhotovitel je oprávněn provádět části díla s pomocí jiných poddodavatelů pohybujících se na staveništi poté,
co objednateli prokazatelně písemně oznámí identiňkaci poddodavatele a práce, které má poddodavatel
provést.

6.4 Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by jí prováděl sám.

Strana 6 (celkem 18)



'/1//047/2 Väžanymost 047/2-6

7. Bezpečnos:t a ochrana zdraví (BOŽ)

7.1 Zhotovitel je odpovědný za BOZ. Zhotovitel je zejména povinen dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy
a dbát na bezpečnost všech osob, které mají právo být na staveništi.

7.2 Objednatelem není určen koordinátor BOZP na staveništi (dále jen ,,koordinátor BOZP").

7.3 Vznikne-li v průběhu provádění díla zákonná nutnost určit koordinátora BOZP, Zhotovitel to bezodkladně
písemně oznámí objednateli.

8. Zhotovitel se zavazuje udělit objednateli souhlas s předčasným užíváním stavby, nebo jejích jednotlivých úseků
a uzavřít příslušnou dohodu v případě, Že jej o to objednatel požádá.

9. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů. Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitelný materiál zlikvidovat
v souladu se zákonem o odpadech. Nepoužitelný materiál je materiál, který vznikl při provádění díla a není
předmětem díla.

10. Doklad o likvidaci odpadu bude obsahovat minimálně:

i. Název příjemce odpadu včetnč IČO,
ii, Název původce odpadu.

iii. Datum a čas uložení odpadu.
iv. Registrační značka auta, které odpad přivezlo.
v. Hmotnost (příjezd, odjezd - výpočet hmotnosti (rozdíl hmotností).

vi, Původ odpadu (název stavby).
vii. Název odpadu.

viii. Kód odpadu.
ix. Název či místo provozovny, kde se odpad ukládá,
x. Kdo odpad převzal.

xi. Kdo odpad odevzdal.

11. Zhotovitel je povinen umožnit případný archeologický dohled nad prováděnýlľli stavebními pracemi a v případě
nálezu záchranný archeologický průzkum.

XI. Prostor staveniště

1, Zhotovitel se seznámit se stavem prostoru staveniště a poměry na něm. Zhotovitel je oprávněn prostor staveniště
užívat výhradně k naplnění účelu této smlouvy.

2. Prostor staveniště je vyinezen zadáním stavby. Bude-li zhotovitel pro zhotovení stavby potřebovat prostor větší,
zajistí jej na vlastní náklady.

3. Zhotovitel je v souladu s projektovou dokumentací povinen:

i. vytyčení inženýi'ských sítí v prostoru staveniště;
ii. ohlášení pohybu třetích osob na staveniŠti.

4. Zhotovitel je povinen zajistit organizaci dopravy v průběhu provádění díla. K tomuto účelu je zhotovitel zejména
povinen zajistit:

i. povolení k uzavírkám;
ii. stanovení dočasného dopravního značení;

iii. zajistit zařízení staveniště;
iv. umístění, údržbu, přemístění a odstranění dočasného dopravního značení;
v. povolení zvláštního užívání komunikací;

vi. po dohodě s vlastníky přístupy a příjezdy k sousedním nemovitostem;

5. Zhotovitel je povinen informovat objednatele v dostatečném předstihu, a není-li to možné, tak bezodkladně po té,
co se o takové skutečnosti dozví, o výskytu osob na staveništi, 8 výjinikou zaměstnanců objednatele a zhotovitele
projektanta, osob při výkonu veřejné správy, případně dalších osob, o kterých to objednatel určí.

6. Zhotovitel je povinen udržovat v prostom staveništi pořádek a čistotu. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré
technické i právní předpisy zejména na úseku životního prostředí, nakládání 8 odpady, bezpečnosti práce, provozu
pozemních komunikací, památkové péče apod,

Strana 7 (celkem IB)



y

"/1//047/2 Yážany most 047/2-6

XII. Změny zadání stavby

l. Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele o zjištění nutnosti změny zadání stavby, a to předložením
vyplněného změnového listu, jehož vzor je přílohou č, 5 této smlouvy. Pokud ve stanovené lhůtě zhotovitel
nepředloží změnový list objednateli, platí, Že zhotovitel nemůže požadovat v budoucnu touto změnou argumentovou
nutnost zmčny lhůty plnění, i kdyby tato byla oprávněná dle ČI. VI. odst. ii. této smlouvy, nebo změnu ceny díla
dle tohoto odstavce.

2. Je-li zjištěno, že některé z prací, které jsou součástí zadání stavby, není účelné provádět, sepíše se o tom záznam
do stavebního deníku.

3. Je-li zjištčna potřeba dodatečných prací, změn, či nových prací bude postupováno v souladu 8é zákonem o zadávání
veřejných zakázek a dalšími pravidly pro zadávání veřejných zakázek pro objednatele závaznými

4. Bude-li zhotovitel vyzván k podání nabídky související s touto smlouvou, je povinen nabídku předložit. Součástí
nabídky bude oceněný soupis prací, zpracovaný ve fonnátu *,pdf a ve formátu XC4 - *.xm1.

5. Nabídková cena bude určena následovně:
5.1 Zhotovitel ocení jednotkové ceny výší odpovídající výši jednotkových cen uvedených v rozpočtu,

kEerý je přílohou této smlouvy.

5.2 Nelze-li jednotkovou cenu určit výše popsaným u)ůsobem, zhotovitel ocení jednotkové ceny následovně:

, , ,. Nabídková cena, která byla hodnotícím kritérieinCena dodatečných prací Cl dodávek Veřejné zakázky

_
, Předpokládaná cena stavby uvedená v zadávacíCena uvedena v sazebníku OTSKP dokumentaci*

·V případě, že došlo během lhůty pro podání nabídek na základě změn a doplnění zadávací dokumentace,
k úpravě soupisu prací a změně předpokládané hodnoty, je rozhodující předpokládaná hodnota stavby
včetně těchto úprav

5.3 Nelze-li jednotkovou cenu určit výše popsanými @působy, použije se cena přimčřená s přihlédnutím k ceně
obvyklé.

Zhotovitel může předložit i nabídku pro objednatele výhodnější.

6. K dodatečnýni pracím bude uzavřen dodatek k této smlouvě. Dodatečné práce lze provádět pouze na základč
uzavřeného dodatku. Provádí-li zhotovitel práce, které nejsou v této smlouvč sjednány, platí, že je provádí na svůj
náklad.

XIII, OPRÁVNĚNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN

l. Oprávněnými osobami objednatele jsou: statutární zástupce, investiční náměstek, správce stavby a technický dozor.

2. Statutární zástupce objednatele je oprávněn Činit veškerá právní jednání související s touto smlouvou,
Je mu vyhrazeno právo uzavírat dodatky k této smlouvě.

3. Investičnímu náměstkovi nebo jím pověřené osobč:

i. je vyhrazeno stanovit za objednatele, zda vznikla potřeba dodatečných prací, změn, či nových zakázek;
ii. je vyhrazeno vyzvat objednatele k podání nabídky k dodatečným pracím, změnám, či novým zakázkám a dát

pokyn k takovému vyzvání zhotovitele;
iii. je vyhrazeno rozhodnout o tom, že bude jednáno se zhotovitelem o změně rozsahu díla v případě, že odpadne

potřeba objednatele provést dílo ve sjednaném rozsahu;
iv. je oprávnčn udělit souhlas s vyuŽitím poddodavatele;
v. je oprávněn udílet zhotoviteli pokyny;

vi. přebírat od zhotovitele změnové listy;
vii. je oprávněn vyhradit si určité pravomoci správce stavby.

4, Správce stavby je oprávněn:

i. vyzvat zhotovitele k převzetí prostoru staveništč a předat prostor staveniště zhotoviteli;
ii. převzít od zhotovitele řádně provedené dílo nebo jeho část, vyčištěné staveniště a veškeré písemnosti; správce

stavby je zejména oprávněn podpisem potvrdit správnost soupisu provedených prací;
iii. udílet Zhotoviteli pokyny, včetně pokynu k zastavení prací na části stavby či stavbě;
iv. kontrolovat provádční prací, zejména účastnit se veškerých zkoušek, veškerých souvisejících jednání apod.;

Strana 8 (celkem 18)



I

'1///04712 YÁžanymost 047/2-6

v. provádět kontrolu čerpání finančních zdrojů;
vi. udílet souhlas a převzít KDS;

vii. činit zápisy do stavebního deníku.

5. Technický dozor je oprávněn:

i. provádět kontrolu prováděných prací zejména kontrolu kvality a rozsahu;
ii. účastnit se provádění veškerých zkoušek apod.;

iii. činit zápisy do stavebního deníku.

6. Oprávnčnou osobou Zhotovitele je stavbyvedoucí.

7. Stavbyvedoucí je oprávněn k veškerým právním jednáním dle této smlouvy, stavbyvedoucí však není oprávněn
uzavírat dodatky k této smlouvě.

8. Stavbyvedoucí a další oprávněné osoby zhotovitele jsou uvedeny v příloze této smlouvy Oprávněné osoby
zhotovitele. Při změně oprávněné osoby stavbyvedoucího ze strany zhotovitele je povinen doložit veškeré podklady
prokazující oprávnění k výkonu této osoby jako stavbyvedoucího, tak, jak bylo požadováno zadávací dokumentací
veřejné zakázky, na jejímž základě byla tato smlouva uzavřena.

9. Seznam oprávněných osob je přílohou této smlouvy.

XIV. Závazky Z VAD A ZAJIŠTĚNĹ ZÁVAZKŮ

1. Zhotovitel je povinai k náhradě případné Škody na majetku nebo na zdraví vzniklé při realizaci díla objednateli
nebo třetí osobě.

2. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti Škodám @ůsobeným jeho Činností na majetku a na zdraví třetích osob.
Zhotovitel je povinen být po celou dobu zhotovování díla pojištěn do výše odpovídající možné výši škod. Pro účely
tohoto ustanovení se činnost poddodavatelů považuje za Činnost zhotovitele. Zhotovitel předloží nejpozdčji v den
předání a převzetí staveniště doklady o pojištění.

3. Práva objednatele z vady díla
3.1 Vady díla jsou odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlouvou a od způsobilosti předmětu díla k naplnění

účelu této smlouvy.
3.2 Objednateli vzuikají práva z vad, které iná dílo v době předání a převzetí
3.3 Smluvní strany se dohodly, že délka promlčecí doby pro uplatnění nároků objednatele z práv z vad, které má dílo

v době předání a převzetí se prodlužuje na 10 let,
3.4 Objednatel je povinen uplatňovat u zhotovitele odstranění vad písemně bez zbytečného odkladu po té, co tyto

zjistí. Zhotovitel je povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději do jednoho mčsíce od obdržení písemnosti,
ve které je odstranění vady uplatňováno, nedohodnou-li se strany jinak.

4. Zámka za jakost
4.1 Zhotovitel poskytuje na provedení díla zániku:

Záruka za veškerá plnění, není-li stanoveno jinak 60 měsíců
4.2 V případě nesplnění povinností zhotovitele stanovených v ČI. X. odst. 3. této smlouvy se prodlužuje záruka

na všechna plnění související s nesplněním povinnosti na í,3 násobek lhůty stanovené v bodě 4,1 tohoto článku
pro toto plnění.

4.3 Záruční doba začne běžet dnem podpisu protokolu o předáni stavby nebo v případě, že byly zjištěny vady dnem
podpisu protokolu o předání a převzetí díla mimo geometrického plánu.

4.4 Zhotovitel je povinen odstranit vady díla, tj. odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlouvou
a od způsobilosti předmětu díla k řádnému užívání, které se projeví v průběhu trvání záruční lhůty. Zhotovitel
není povinen odstranit vady díla způsobené po předání a převzetí díla objednatelem, třetí osobou, nebo vyŠŠí
mocí.

4.5 Objednatel je povinen uplatňovat u zhotovitele práva z poskytnuté záruky písemně, nejpozději do 30 dnů
po zjištční vad, na něž sc záruka vztahuje. Zhotovitel je povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději
do jednoho měsíce od obdržení písemnosti, ve které je záruka uplatňována, nedohodnou-li se strany jinak,

5. Smluvní pokuta

Strana 9 (celkem IB)



" /11/047/2 VÁžany most 04712-6

5.1 Objednatel může na zhotoviteli uplatnit následující smluvní pokuty až do uvedené výše a zhotovitel se zavazuje
tyto smluvní pokuty uplatněné objednatelem zaplatit.

V případě prodlení zhotovitele s plněním této smlouvy oproti lhůtám
dle ČI. VI. odst. l. této smlouvy

Zpoždění prací oproti schválenému hannonogram prací v příloze č, 2 o více než
15 dnů

V případě prodlení zhotovitele s plnčním geometíického plánu proti lhůtě
dle ČI. VI. odst. l. této smlouvy

V případě prodlení Zhotovitele s převzetím prostoru staveniště

V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad, na něž se vztahuje záruka
a vad, které má dílo v době předání a převzetí

V případě provádění díla poddodavatelem, pro kterého objednatel neudělil
souhlas, je-lj souhlas v této smlouvě vyžadován, nebo poddodavatelem, který
nebyl objednateli oznámen, je-li omámení v této smlouvě vyžadováno

1.000,- KČ denně

1.000,- KČ denně

1.000,- KČ dennč

500,- KČ denně

500,- KČ denně

5.000,-Kč
za poddodavatele

V případě, že by porušení konkrétní povinností zhotovitele, znamenalo možnost uplatnit více sjednaných
smluvních pokut, použije se pro takové porušení pouze jedna a to ta s nejvyšší sjednanou výší smluvní pokuty.

5.2 Smluvní pokuty jsou započitatelné vůči peněžitým závazkům souvisejících s touto smlouvou.

5.3 Ke smluvní pokutě bude vystavena samostatná faktura se lhůtou splatnosti 21 dnů, za deti uskutečnční
zdanitelného plnění bude považován den vystavení faktury,

5.4 Vedle smluvní pokuty se lze domáhat i náhrady škody v celém rozsahu.
5.5 Zhotovitel může uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dennč v případě prodlení s úhradou

faktur.

6. Vlastnické právo k dílu nabývá objednatel postupně tak, jak dílo v důsledku provádění prací narůstá. Nebezpečí škody
na včel na objednatele přechází okamžikem předání a převzetí stavby.

XV. Ukončení SMLOUVY

l, Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou.

2, Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení zhotovitelem. Za podstatné porušení
smlouvy se mj. považuje:

i. vada díla zjevná v průběhu provádění, pokud ji zhotovitel po písemné výzvě objednatele neodstraní v době
přiměřené;

ii, skutečnost, že zhotovitel projektuje návrh KDS v rou)oru 8 TP a PDPS a soupisem prací a ani na základě
pokynu objednatele nesjedná nápravu;

iii. zhotovování stavby v rozporu se zadáním stavby;
iv. provádění díla osobami, které nejsou náležitě kvalifikované a odbomč způsobilé;
v. neúčast zhotovitele na kontrolním dnu;

vi. prodlení s převzetím prostoru staveniště o více než 15 dní;
vii. zastavení prací na více než 15 kalendářních dní, pokud není v souladu se znčním této smlouvy stanoveno jinak;

viii. provádění díla s pomocí poddodavatele, kterým nebyla prokazována kvalifikace místo poddodavatele,
ktetý prokazoval splnění kvalifikace zhotovitele v průběhu zadávacího řízení předcházejícího uzavření této
smlouvy, bez souhlasu objednatele;

ix. skutečnost, že Zhotovitel není pojištěn v souladu s touto smlouvou;
x. porušování předpisů bezpečnosti práce, bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích a předpisů

o životním prostředí a odpadovém hospodaření;
xi. zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka;

xii. zjistí-ji se, že v nabídce zhotovitele k související veřejné zakázce byly uvedeny nepravdivé údaje;
xiii. z důvodů uvedených v ust. § 223 zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Strana 10 (celkem 18)



////04 712 VÁžany most 04 7 /2-6

3. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v následujících případech:

i. zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je objednatel v postavení dlužníka;
ii. prodlení objednatele s úhradou faktur o více než 90 dnů;

iii. prodlení objednatele s předáním prostoru staveniště či jiných podstatných dokladů pro plnění smlouvy o více
než 90 dní.

4. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně s účinky ex nune.

5, Odstoupením od smlouvy nezanikají již vzniklé sankční povinnosti stran.

XVI. ŠPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Veškerá jednání o díle a jeho provádění, jednání vyplývající
z uplatňování záruk probíhají v jazyce Českém.

2. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí
osobě.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

4. Písenmě či písemný znamená: trvalý záznam psaný ručně, strojem, tištčný či elektronicky zhotovený.

5. Pro případ, že některá ze sinluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, se má za to,
že písemnost byla doručena. Za doručený se rovněž považuje i

5.1 v případě záznamu činěného objednatelem, záznam vyhotovený ve stavebním deníku a
5.2 v případě záznamu činěného zhotovitelem, záznam vyhotovený ve stavebním deníku zhotovitelení,

který je datován a podepsán správcem stavby.

6. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou oboustranně podepsaného dodatku k této smlouvě, nestanoví-li tato
smlouva jinak.

7. Zhotovitel souhlasí s při'padným zveřejnčním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním celé smlouvy včetnč všech
příloh, jejich dodatků a skutečně uhrazené ceny na protikorupčním portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele
objednatele.

8, Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Smlouva nabývá účinnost zveřejněním v registru
smluv dle odst, 11. tohoto Článku.

9. Smluvní strany se dohodly, Že na jejich vztali upravený touto smlouvou se neužijí ustanovení § 1921, § 1976, § 1978,
§ 2112, § 2364 odst. 2, § 2595, § 2604, § 2605 odst. l věty první, § 2605 odst. 2, § 2606, § 2609, § 2611 § 2618,
§ 2620, § 2621, § 2622, § 2628 a § 2629 odst. l občanského zákoníku,

10. Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího phiční, nemají přednost před sniluvními
ujednáními, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující účinky.

ll. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru sniluv, ve znění pozdějších
předpisů. Uveřejnění smlouvy zajistí objednatel. Zhotovitel označil tyto jmenovitě uvedená data za citlivá,
která nepodléhají zveřejněni

12. Součástí této smlouvy je projektová dokumentace. Nedílné součásti této smlouvy jsou přílohy:
l. položkový rozpočet (oceněný soupis prací),
2, Harmonogram prací věcný,
3. Oprávněné osoby objednatele,
4. Oprávněné osoby Zhotovitele,
5. Vzor zmčnového listu,

Strana 11 (celkem 18)



11//047/2 J'ážanymost 047/2-6

13, Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičenů každá ze smluvních s an obdrží 1 vyhotovení.
t

V Bmč, dne O 6 -06- 2018 V Olomou 'd""j' s"os"m

Ing. Zdeněk Komůrka
ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organi ce kraje

. '1· " , , i" Ĺ ::i'ů ) ,' y'v .': .: ,:e: l £'J'Ľ

Obchodní a finanční ředitel

·.··. ' .":··':·: '.:::".,. ..·'.
· :· '· ' ' : ' ' ":

r .· .

", : ;,:' 'u

Strana 12 (cdkctn 18)



¶////047/2 Vážanymost 047/2-6

Příloha č. I Oceněný soUPis prací - POLOŽKOVY rozpočet

Strana 13 (celkem 18)



Projek" ITI/04712 Vážany most 04712-6

I. Rekapitulace stavbý - stavební nákladý Nabídkový rozpočet Nabídkový rozpočet
bez DPH včetně DPH

Objekt Popis

SO 101 Zrušení ínostu 640 809,52 775 379,52
SO 902 Dopravně inženýrské opatření 36 941,00 44 698,61

Stavba celkem - stavební nákladý celkem 677 50,52 820 078,13

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady Nabídkový rozpočet Nabídkový rozpočet
bez DPH včetně DPH

Popis

Ostatní náklady 29 500,00 35 695,00

Vedlejší náklady 69 000,00 83 490,00

Ostatní a vedlejší nákladý celkem 98 500,00 119 185,00

Nabídkový rozpočet Nabídkový rozpočet
Rekapitulace stavby souhrn bez DPII včeůiě DPH

FinanČní náWäďY p'ojektu celkem 776 250,52 939 263;13

2 Q -05- 2018

mc.

,.
.. '· l ..' '·:..: A'Z



XC4
Sestava 1,2

Rekapitulace po objektech
Stavba: 2017590 - Ill/04712 Vážany most 04712-6

29. 5. 2018
14:20

Stavba: 2017590 - III/O4712 Vážany most 04712-6

Celková cena: 776 250,52 KČ

Značka

000 Ostatní a vedlejší náklady
SO 101 Zrušení mostu
SO 902 Dopravně inženýrské opatření

Celkem:

Název Cena [KČ]
98 500,00

640 809,52
36 941,00

776 250,52

WWw.XC4.Cz Strana 1 z l



XC4
Sestava 1.3

Rekapitulace po objektech a stavebních dílech
Stavba: 2017590 - IH/04712 Vážany most 04712-6

29. 5, 2018
14:20

Stavba: 2017590 - III/04712 Vážany most 04712-6

Celková cena: 776 250,52 KČ

Značka

objekt: 000 - Ostatní a vedlejší náklady

O Všeobecné konstrukce a práce
O VŠeobecné konstrukce a práce

Objekt: SO 101 - Zrušení mostu

O Všeobecné konstrukce a práce
1 Zemní práce
2 Základy
4 Vodorovné konstrukce
5 Komunikace
7 Přidružená stavební výroba
8 Potrubí
9 Ostatní konstrukce a práce

objekt: so 902 - Dopravně inženýrské opatření

9 Ostatní konstrukce a práce

Celkem:

Název Cena [KČ]

98 500,00

29 500,00
69 000,00

640 809,52

29 551,22
85 695,97
91 202,20
48 794,40
73 275,87
20 162,86

119 088,10
173 038,90

36 941,00

36 941,00

776 250,52

wwvá.XC4,cz Strana 1 z 1



XC4
Sestava 1.1

Soupis prací
Stavba: 2017590 - lll/04712 Vážany most 04712-6

29. 5. 2018
14:20

Stavba: 2017590 - lll/04712 Vážany most 04712-6

Celková cena: 776 250,52 KČ

Značka

objekt: 000 - Ostatní a vedlejší náklady

Název " ' je " MnoŽství MJ Cena [KČ']

98 500,00

00001

00003

00004

00005

00006

00008

00011

00014

00015

00016

00018
029113
DQpi'ňujÍcĹ'

::ť:'nická
specifikace
02943
Ďopiňujicí
;:'?:'ni,ká

spe.cifi.kac.e
02944
'Ďq'pMící
popIs
Technická
specifikace
02945
Ďop!ňujĹcÍ
popis
Technická
specifikace

02946
tjoliiňujlcÍ
popis
Technická
specifikace
Celkem:

Vytyčeni veškerých inženýrských sítí v prostQru staveniště - popsáno v 4 000,00 1,000 KPL
obch.odních podmínkách a v projektwé dokumentaci

' 'Ziizení a odstranění zařkení staveniště - popsáno v obchodních 25 000,00 1,000 KPL
podmInkáQ

' žtaji4tění povolení k uzavírkám - popsáno v QbchodnÍch podmínkácíi. v 5 500,00 1,000 KPL
zákoně č. 13/1997 Sb,, a vyhlášce č. 104/1997
zajlštčnľ stanovení, umIstěrú, údržbu, přemlstČM a odstranění dočasného 5 000,00 1,000 KPL
dopravního značeni- popsáno v .p[ojektové dokumentaci

p0voiení'2viášĹnlho 'u'žľvánÍ komunikací - popsáno v'o'6chod'ních ' ' 2 000,00 1,000 Kpt.
podmínkách, v zákoně č. 13/1997 Sb., a vyhlášce č. 104/1997
Zajištění přístupů a přljezdÔ "Ŕ sousedním nemvltostem - poµsáRo v 5 000,00 1,000 KPL
obchodních p.odmlnkách, v zákoně č. 13/1997 Sb.,. a vyhlášce č, 104/1997
Ohlašováni pohybu třetích osob na staveništi - popsáno v obchodních 2 000,00 1,000 KPL
podmínkách
zajišiění provedení a výstupů veškerých zŔoušek a revizí- popsáno v 10 000,00 1.000 KPL
obchodnfch podmínkách, technických podmínkách a normách ČSN

' BezpeĹnostní opatřeni - popsáno v projektové dokumentaci . 4 500,00 . . ipoy .KPL .
.výpočet hluku ze stavební činnosti - popsáno v projektové dokumentaci a 4 000,00 1,000 KPL

. ve vyhlášce č, 272/201.1 . . . . .. . . .. .. . . .. . . ..
Návrh technologlckého postupu prací- popsáno v obchodních podmínkách 2 000,00 1,000 KPL
OSTATNÍ POŽADAVKY- GEODETICKÉ ZAÁĚŘENĹ - CELKY 9 500,(10 1,000 KPt

Geodetické zaměření stavby - popsáno v QbchQdnlch podtn/nkách

4 000,00

25 000,00

5 500,00

5 000,00

2 000,00

5 000,00

2 000,00

10 000,00

4 500,00

4 000,00

2 000,00
9 500,00

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednate/en} požadovanými pracemi

OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ ROS 5 000,00 1,000 KPL 5 000,00

Realizační dokumentace stavby (dále jen RDS) -popsáno v obchodních podm/nkách

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
OSTAT POZADAVKY - DOKUMENTACE S"KUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ 6 500,00 1,000 KPL 6 500,00

Dokumentace skutečného µroveden/stavby (dále jen dsps) - popsáno v QbchQdn/ch podm/nkách

zährnu/e veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
OSTAT pozAÓAvKy - GEOMETRICKÝ PLÁN 7 500,00 1,000 KPL 7 500,00

Geometrické plány - popsáno v obchodních podn7/nkách
boioZka zahrnuje: - pÍĹpravu pQdk'iadů: podánížádostj 'na katastráln'l úřad - pdn/pÍáce spojeľlé s vyhotovením geometrického plánu -
výpočetnl a grafické kancelářské práce - úřední ověření výsledného elaborátu - schvá/en/ návrhu vkladu do katastru nemovitostl

. př/slušným kata$tľá/n/m úřadem . .
OSTAT POŽADAVKY - FOTODOKUMENTACE 1000,00 1,000 KPL 1 000,00

Fotodokumentace pmváděn/stavby - popsáno v obchodních pQdmlnkách
pokÚka za/íinuie': - fQéodokumentaci zadavate/ení požadovaného děje a Ŕonstrukcl v požadovaných časových intervalech -
zadavatelem 5pec//ikované vYstupv (fotWraňe v papírovém a diqitálnlm formátu) v požadovaném počtu

98 500,00

wWW.XC4.cz Strana 1z 9



.y
ři

Sestava 1.1

Značka

Objekt: SO 101 · Zrušení mostu

Soupis prací
Stavba: 2017590 - hl/04712 Vážany most 04712-6

Název je

29, 5, 2018
14:20

Množství MJ Cena [KČ]

640 809,52

014112
Do'pŇujíci
.popis
Technická
specifikace
výkaz "
výměr
014122
Dopiňujícľ
popIs
Technická
specifikace
Výkaz
výměr
11328
6o'piňuj'ÍcĹ
popi5
Technická
specifikace
Výkaz
výměr
11372
Ďop|'ňujÍci
popis
Technická
specifikace
výkaz
výmě'
122734
Dop[ňujÍcÍ
popis

Technická
specifikace

výkaz
výměr
122734
Ď'op|ňujÍcĹ
popis

Technická
speciňkace

úýkaz
výměr
17610
Dop|ňujÍcĹ
popis

POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-lo (INERTNÍ ODPAD) 280,00 48,257 T 13 511,96
skLÄDŔÝ 'U/oZen/ vybouraných konstrukcl z 'klonu na skiádku. :(1,99mZ*4,1ln+3,Šn)j3,1m*0,3n]+7n}*1,5m*0,3m+
37,93m2*0,1m+0,11m2*1.3m)*2,4Vn]3+.1,07Vm*(Ĺ,lm+l,Ĺ.2m)+0,54Vn)*'(0,5n)+0,25m+l,.2nÍ)+0,33ym*1,3m:48,.257 .t

zahrnuje veškeré poplatky provQzQvate// skládky souv/se//c/s u/oženlm odpadu na skládce.

(1,99'4,1+3,5*3,1*0,3+ 7*1,5'0,3+ 37,93*0,1+0,11*1,3)*2,4+1,07*(j,1+1,12) +0,54*(0,5+0,25+1,2)+0,33*1,3=48,26 [A]

POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OD (OSTATNÍ ODPAD) 180,00 89,107 T 16 039,26

SKLÁDKY - Uložení odstraněné zeminy na skládku. =2,25ln2*L7n)+3,5m*0,5nř4,2m+37,93m2*0,88m=44,55m3 *2,0 Vm3= 89,107 t

zahmu/e veškeré poplatky provozovate// skládky souvise//c/s uložením odpadu na skládce.

(2,25*1,7+3,5*0,5*4,2+37,93*0,88)*2=89,11 /A]

ODSTRANĚNÍ PŘÍKOPŮ A RIGOLŮ Z PŘÍKOPOVÝCH TVÁRNIC 140,00 0,845 M2 118,30

DEMOLICE - Odstraněn/ž/abů z p/íkopových tvárnic včetně podkladu, =lm+0,3m=1,3m
Í'obZka zahrnuje veškerou man/jMaci s 'výbouŕanou 'suů a's výbouranými hmotami vC. u/oženÉna skiááku, Nezáhŕn'uje i'oi)/aťek za
skládku, který se vykazu/e v položce 0141"' (s výjimkou malého množstv/bouraRého materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do
jednotkové ceny bquránl- fak.t.mus/být uveden v dop/ň.uj/c(m textu k položce).

1,3*0,65=0,85 [AJ

FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH l 200,00 13,800 M3 16 560,00

DEMOLICE ·. Frézování asfaltové vozovky v ti. 150mm + oďvô2 a likvidace v režii zhotovitele =9,2nVlOm*0,15m=13,8m3

Položka zahrnuje veškerou man/µu/ac/ s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vC. u/ožen/

9,2*10*0,15=13,80 [A]

ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. l, ODVOZ DO 5KM 360,00 33,378 M3 12 016,08
ďémôĺěé :óasiranénn)odkía'dn'/ch' 'vřs'ťev jiod' betQnovým dnem do hloubky 9"ÓOmm'pod půvoäh/iiŕoveň dna.
=37,93m2*0,88m=33,38m3
poioZka iiahrnilj"e: iiodorovná a svisiá doprava, Óřemls'těn( břeioZení man/jwiace s výkcpkem - kQmp/etnj' broveden'/ vykobávky
nezapažené j zapažené - QŠetřenl výkopiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických Qpatřen/- ztlženl vykopávek v b//zkost/
podzemnlhQ veden( konstrukc/a objektů vc. jejich dočasného zajištění- ztÍženÍpod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech
a pod. - příplatek za lepivost- těžen/po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpáni vody vC. čerpacích jímek,
µotrub/ a pohotovostnl čerpací soupravy (viz ustanoveník pq/. 1151,2) - potřebné sn/žen/ hladiny podzenml vody - těžení a rozpô/ován/
jednotlivých balvanů - vytahovánla nošení výkopku - svahovánl a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v pod/ož/ a v
pláni znehodnocené klimatickými vlivy- ručn/vykopávky, odstraněnl kořenů a napadávek - paženĹ vzepřen/a rozepření VC,
přepažován/(vyjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - zhutnění podloZĹ ph'padně i
svahů vC, svahovánl- zř/zenľstupňů v podjožl a lavic na svaz/ch, nen/-/i pro tyto práce zřízena samostatná položka - udržování
výkopiště a jeho ochrana proti vodě - odveden/nebo obvedenl vody v okdl výkopiště a ve výkopišti- třÍděn/výkopku - veškeré
pomocné konstrukce unk)žňuj/c/ provedení vykopávky (příjezdy. sjezdy, nájezdy, lešení podpěr. konštr,, přemostění, zpevněné plochy,
zakfyt/a pod.) :. nezah.mu/e. u/ožen/zeminy (na Skládku, do násypu) an.i pop/atkyza skládku, vykazu/"l$e v položce Č.0141**

37,93*0,88=33,38 [A]

ODKOPÁVKY A PROKOPÁVW OBECNÉ TŘ. l, ODVOZ DO 5KM 360,00 11,175 M3 4 023,00
demolice - Ódkop zemíný za"vybou'raňý'ľ'nj Cein/mi'bebnovýmí zdniĹ do vzdáĹenasti hÓmm' od vľle/š'/ch zdí nových Šachet.'
=2,25m2*1,7ľn+3,5m*0,5ln'4,2lj)=l1,18m3
poiožka zahrnuje: vodorovniĹ a svislá doprava, přemístění pře/oženÍ, man/puĹace s výkopkem - komp/etnlprovedenÍ Ůkopávky
nezapažené i zapažené - ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatření- ztlženl vykopávek v b//zkosti
podzemnlho vedení konstWkCl a ob/ektů vč. jejich dočasného zaj/štěn/- zúžení pod vodou, ll okolí výbušnin, ve stísněných prostorech
a pod. - příplatek za lepivost - těžen/po vrstvách, pásech a po jiných nutných Částech (figurách) - čerpání vody vC. čerpacích jímek,
potrubia pohotovostnl čerpací soupravy (viz ustanovenlk pol. 1151,2) - potřebné sn/žen/ hladiny podzemní vody - těženi a rozpojování
jednotlivých balvanů - vytahovánl a nošení výkopku - svahován/a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podtožl a v
pláni znehodnocené klimatickými vlivy - ruČní vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek - paženĹ vzepřenla rozepření VC.
přepažovánl (vyjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spá(ý, stěn a svahů - zhutněn/pod/ož/, případně i
svahů vC. svahování- zř/zenlstupňů v pod/ož/ a lavic na svazích, není-ú pro týtQ práce zřízena samostatná položka - udržování
výkopiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedenl vody v okdí výkoµ/ště a ve výkop/šti · tř/děn/ výkopku - veškeré
pomocné konstrukce umožňu//c/ provedeni vykopávky (př/iezdy. sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstt, přemostění zpevněné plochy,
zak!yt/ a pod.) .-. nezahrnu/e u!ožen/zen)jny (na Sk/ádku, do násyµu) ani pop./atky za skládku, .vykazuj/se v po/ôžce č.0141**

2,25*L7+3,5*0,5*4,2=11,18 /A/

VÝPLNĚ ZE žENIN SE ZHUT 450,00 114,835 M3 51G75,75
ZÁSYŔ - Zásyp'vh'ôánou zeminou',' huéněna µo vĹstvách max. 30Ónm; /d=O,85; 100% PS.
=(12,2m2-2,28m2)*5,02Ĺn+3,5tn'0,8tn*3,6/ř)+lQ,05m2*3,65m2,28n72*'2,88nÍ+2,76/n*9tn2=1l4!83m3

www.XC4.Cz Strana 2 z 9



XC4
Sestava 1.1

Značka

Objekt: SO 101 - ZTušení mostu

Soupis prací
Stavba: 2017590 - ňl/04712 Vážany most 04712-6

29. 5. 2018
14:20

Název je Množství MÍ Cena [KČJ"

640 809,52

Technická
specifikace

Yýkaz
..výměr
18110
DopK\ujľcí
='Ĺ,k,

specifikace
18222
ĎopRíujícľ
popis
Technická
specifikace
výkaz

.vý.m.ěr
18241
Ďoplňujľcl
popis
Technickd
specifikace
Výkaz "
výměr
239325

Doplňující
popIs

Techríická
specifikace

výkaz
výměr
272324
Doplňujíd
pQpis

Technická
specifikace

výkaz
výměr
451314
Dopiňujícľ
popis

položka zahrnuje: - komµletn/proveden/zemnl konstrukce vC. výběru vhodného materiálu - úprava ukládaného materiálu vlhčeMnt
tř/děn/m, promlchán/m nebo vysoušením, př/p. jiné úpravy za účelem zlepšenijeho mech. vlastmstl- hutněn/i různé míry hutnění-
nšetřenl úložiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatření- zt/Zen/ v oko// vedenÍ, konstrukci a objektů a jejich dočasné
za/ištěn/- zúžení prováděni vC. hutnění ve zt/žeňých podrn/nkách a stfsněných prostwech - ztížené uk/ádán/ sypaniny pad vodu -
ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (ňgurách) VC. dosypávek -.cpouščěnl a nošen/materiá/u - výměna částlzemnl
konstmkce znehodnocené kľ/mat/ckými vlivy- ruční hutněn/a výplň jam a proh/ubn/ v podložl- úprava, cičištěn( ochrana a zhutnění
podloží- uckžován/ú/ož/ště a Jeho ochrana proti vodě - odveden/nebo obvedenl vody v oko// úložiště a v ú/oŽ/Št/- veškeré pomocné
konstnukce umožňUi/c/µroveden/zemnÍkQn5trukce (př/iezdy, sjezdy, nájezdy, /ešent podpěrné konstrukce, přemostěnl, zpevněné
plochy, zakryt/a pod,) . . . . . .
(12,2-2,28)*5,02+3,5*0,8*.3,6+10.05*3.65-2,28'2,88+2,76*9=ľ 14,83 [AJ
ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZKUTNĚMÍŇ V HORNINĚ TÁ. l 15,00 45,000 M2 675,00

ZATRUBNÉN/ - Přehutněn/zák/adové spáry ľd=0,85: P5-100%; EdeÉ2=45MPa. =45m2

položka zahrnuje úpravu pláně včetně |ľyrovnán/ Wškových rozdôů. Míru zhutnění určuje projekt.

ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V 1L DO 0,15M 25,00 15,696 M2 . 392,40

ZÁSYP - Ohumusovánl tt. 150mm. =9,2m2*'1,13+5,3m2
položka zahĹnuje: nuiné ijŕemísién/'orn'ice z dôčasných skládek vzdá/ených do ŠOm rozprostřen/ornice v pbedepsané tloušťce ve svahu
přes 1.:5 . .
9,2*1.13+5,3=15,70 [A]

ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM 15.00 15,696 M2 235.44

ZÁSYP - Oset/ohumusovaných ploch travním semenem. =9,2m2*1,13+5,3m2

zahrnuje dodán/předepsané travn/směsi, je// výsev na ornici, zalévání prvn/pokQsenÍ, to vše bez ohledu na sklon terénů

9,2*1,13+5,3=15,70 /A/

PODZEMNÍ STĚNY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (837) 6 200,00 7,457 M3 46 233,40
ŠÁČHŤY bna: stěný a Stí® Ĺšachetz ZB
=(2,1 m+Q,9m)*0,3ľn*2,23m+2,1m*1,5m*0,3m+(3,5m+0,9m)*0.3tn*3,21!n+3,5m*1,5m*0,3m+2,3m'0,9m*0,3m-

. (3*j?i'0,405m"2+2*l?i*0,55m^2+pF0,28m^2+2*pM,66m^2)*0,3ľn=7,46m3
·"0'bjem bétonu pro přebe'tonovánía nadbetono'vání kÉerý se nepřičítá ke 'stanovenému ob/en7u výplně podzemn/ch' stěn - ukončení
podzemní stěny pod ústím vrtu a vyplnění zbývaj/c/ části sypaninou nebo kanien/vem - odbouránl a odstraněn/znehodnocené části
výplně a úprava hlavy podzemní stěny před výstavbou da/š/ konstrukční části -zř/zen/výp/ně podzemní stěny pod hladinou vody. -
dôdánl čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvali¢y, jeho u/ožen/do požadovaného tvaru ph' /akéko/iv hustotě výztuže,
konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění ošetření a ochranu betonu, - zhôtoven/nepropustného, mrazuvzdorného betonu a
betonu požadované trvanlivosti a vlastností - užití potřebných př/sad a technologů výroby betonu, - zř/zen/pracovn/ch a dilatačních
spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracován( oč/štěnl a ošetření · bednění požadovaných konštr. (j ztracené) s úpravou
dle pnžaďôvané kvality povrchu betonu, včetně Qdbedňôvaclch a odskružovac/ch prostředků, - podpěrné konštr. (skruže) a lešenl všech
druhů pro bednčnl u/oženlčerstvého betonu, výztuže a doplňkových konštr., vC. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnôstnlch
opatření a základů těchto kQnstnukc/ a lešení, - vytvořeni kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, -zř/zen/ všech požadovaných otvorů,
kapes, výklenků, prostupŮ, dutin, drážek a pod., VC. zt/Zen/práce a Úprav kolem nich, - úpravy pro osazenl výztuže, doplňkových
konstrukcl a vybaveňí - úpravy povrchu pro po/ožen/požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravenl - zt/ženl PfáCě U
kabelových a iníektážn/ch truběk a ostatních zařlzenl osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, uµevněn1 koíevn/ch
prvků a doplňkových konstrukcí - nátěry zabraňU/Íc/ soudržnost betonu a bedněnĹ - výplň, těsnění a tíne/enGpar a spojů, - opatření
povrchů betonu izolac/proti zemnl vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, - pňpadné zř/zenlspojovac/
vrstvy u základů, - úpravy pro osazen/zař/zen/ ochrany. konstrukce proti vlivu bludných proudů.
(2,Ĺ +0,g)*ó,Ŕ*z,'zŔ+z',i*1,5"0,3i(3,5+0,9)*0,3*3,zj +3,:5*í,"5*ó:'>q·2,'k*'ó,'g'*0,3-
(3*3,14*O,405^2+2*3,14*0,55.^2+3,.14*0,28^2+2*3.14*O,66^2)*0,3T7,46.(4 .
ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 (B30) 4 100,00 10,968 M3 44 968,80
Z,4tŕubněn/ -'žéĺ záktadové' Íieský z betonu C2Ó/25-XRÁXA2 ti. '30Ómm výztužené kari S/t/ '(pod' novými beĹonovými troubami).
=(8,06n?*2,42m+(1,1m+1,l2Ĺn)*2,07n]+(3m+2,4m+Ĺ,5m)*1,59m+l,2m*1,24n7)*0,3m=Ĺ0,97m3

'dodání čerstvého bétonu (betonwé Směsň µúa'do'vané kva'li¢y, jeho uložení do ijoZadoval)ého tvaru při jakékoliv hustotě výzwZé;
konzistenci čerstvého betonu a zpŮsobu hutnění ošetřeni a ochranu betonu, - zhotovenl nepropustného, mrazuvzdorného betonu a
betonu požacbvané trvanlivosti a vlastností · už/t/ potřebných přĹ5ad a technologů výroby betonu, -zřken/ptacovn/ch a di/atačn/ch
spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování očištěni a ošetřen/; " bedněn/požadovaných konštr. (j ztracené) s úpravou
dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovac/ch a odskružovac ch prostředU, - podpěrné konštr. (skruže) a /ešen/ vŠech
druhů pro bednění uloženi' čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konštr., vC. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostn/ch
opatření a základů těchto konstruká a lešení - vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, - zř/zen/ všech požadovaných otvorů,
kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vC. zt/žen/práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazení výztuže, doplňkových
konstrukcl a vybavení, - úpravy povrchu pro položen/požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení - zt/žen/ práce u
kabelových a in/ektážn/ch trubek a ostatn/ch zaňzení osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních
prvků a doplňkových konstrukcĹ - nátěty zabraňu//c/soudržnost betonu a bedněnĹ - výplň, těsněni a tme/en/spar a spojů, - opatření
povrchů betonu izo/acl proti zemni vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, - případné zřr'zenlspôjbvac/
vrstvy u zák/a.dů, - úpravy.pm ôsazen/zař/zen/ ochµny konstrukce proti vlivu bludných proudů,

(8,06*2,42+(1,1+1,12)"2,07+(3+2,4+1,5)*'l,59+1,2*1,24)'0.3=10,97 LAJ

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 3 (i00,00 8,764 M3 31550,40
ZATRUBNĚŇĹ hdktadnivisiva z i'é Č20/25..XFŔ+XÁ2 ti. iÓOmm.
=8,06m*0,64m2q'(1.lm+1,12m)"0,5Om2+(3m+2,4m+1,5m)'0,.32tř)2+l,.2m*0,24m278,76m3

wWW,XC4.cz Strana 3 z 9



XC4
Sestava 1.1

Zna¢ka -
objekt: so 101 - Zrušení mostu

Soupis prací
Stavba: 2017590 - lll/04712 Vážany most 04712-6

Název je

29. 5. 2018
14:20

Množství jgj Cena [KČ]

640 809,52

Technická
specifikace

ůýkaz
výměr
451314
Doplňuj'kí
popis

Technická
specifikace

výkaz
výměr
45152
'DopŔíujÍcÍ
popis
TechnicŔá
specifikace
Ýýkaz
výměr
56333
Dop|ňujÍcÍ
';:ť:'ni,ká

specifikace
výkaz
výměr
572123
DoplňujĹcÍ
popis
Techn|¢ká
specifikace
výkaz
výměr
572213
'Di)piňljjĹcÍ
popis
Ťechnická
specifikace
výkaz
výměr
574A34
Dop'|ňujÍcÍ
popis

Technická
specifikace

výkaz
výmě'
574C56
Doplňujícľ
pôp.ls

- dôdánl čerstvého betonu (betónové směsi) požadované kvality. jeho uloženi do poZadôvaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže,
konzistenci čerstvého betónu a způsobu hutněn[ ošetřeni a ochranu betonu, -zbôtôven/nepropustného, mrazuvzdorného betonu a
betonu požadované trvanlivosti a vlastnost( - užití potřebných přísad a techno/ogi/ výroby betonu, - zř/zen/pracovn/ch a dilatačních
spar, včetně potřebňých úprav, výplně, vložek, opracování oäštěnl a ošetřeňĹ - bednění požadovaných konštr. (l ztracené) s úpravou
dle požadované kva/i¢y povrchu betonu, vČetně odbedňovac/ch a Qdskružovac/ch prostředků, - podpěrné konštr. (skruže) a /ešen/ všech
druhů pro bednění u/ožen/čerstvéhn betonu, výztuže a doplňkových konštr., VC. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních
opatření a základů těchto konstrukcl a lešení, - vytvďen/kQtevn/c/j čel, kapes, nálitků, a sedel, - zř/zen/ všech požadovaných otvorů,
kapes. výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vC. ztlžen/práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových
konstrukcí a vybavenĹ - úpravy povrchu pro položenlpožadované /zo/ace, povlaků a nátěrů, případně vyspraveni, - ztížen/práce u
kabelových a injektážn/ch trubek a ostatních zařlzen/osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevněnl kotevních
prvků a dopjňkových konstrukcí - nátäy zabraňu//c/soudržnost betonu a bedněnLj výplň, těsnění a tme/en/ spar a spojů, - c'patřenl
povrchů betonu Ízo/ac/ protl zemní v/hkost/ v částech, kde přádou do styku se zem nou nebo kamenivem, - případné zř/zenl sµo/ovac/
vrstvy u základů, : @ravypjo .osazen/zař/zenl ochjany konstrukce proti vlivu bludných pmdů

8,06*0,64+(1,1 +1,12)*0,5+(3+2,4+1,5)*0,32+1,2*0,24=8,76 [AJ

PODKLADNĹA VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 3 600,00 0,540 NE3 1 944,00

ŠACHTY - Podk/adn/ vrstva ti. 150 mm z betonu C20/25-XF3+XA2 (pod novými šachtami), =1,5n)*2,4n)*O,l5m=0,54ln3
- dodán/čersivého' betonu (beťonové směsi/ poZadované kva/ity: jehn uloZen/ do pQžaaovaného tvaru ljň' jakékoh'v hustotě výztuže,
konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění ošetření a cřchranu betonu, -zhotovení nepŕopustného, n)razuvzdorného betonu a
betonu požadované trvan//vnsti a vlastností - už/tl potřebný"h přísad a techno/ogi/ výroby betonu, - zňzeMpracovnlch a di/atačn/ch
spar, včetně potřebných Úprav, výplně, vloŽek, opracování očíštěnl a ošetření - bednění požadovaných kQnstr. (í ztracené) s úpravnči
dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovac/ch a odskružovac/ch prostředků, - podpěrné konstr. (skruže) a lešenl vŠech
druhů pro beďněn( u/ožen/ čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konštr,, vC. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních
opatření a základů těchto konstrukcí a /ešen( - vytvořen/kotevn/ch čel, kapes, nálitků, a sedel, - zř/zen/ všech požadovaných otvonů,
kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., VC. ztížen/práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazení výztuže, doplňkových
kmstrukcla vybaven( - úpravy povrchu pro po/ožen/požadovaN Izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, -zt/žen/práce u
kabelových a Injektážn/ch trubek a ostatn/ch zaňzenl csazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevněnlkotevn/ch
prvků a doplňkových konstrukcí - nátěry zabraňujklsoudržnost betonu a be&ěn1, - výplň, těsnění a tmelenlspar a spojů, - opatření
povrchů betonu izdaclproti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, - případné zňzenlspojovacl
vrstvy u z'ák/adů, - úpravy p{o.osazen/ zař/zenl?chra.ny. konstrukce proti vlivu bludných proudů

1,5'2,4*0,15=0,54 /1\]
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO 850,00 18,000 M3 15 300,00

ZATRUBNĚNÍ - Podk/adn/vrstvy ze štěrkodrti fr. Q/32mm tí. 400 mm, hutnění vrstev po 200 mm. =45m2*0,4m=18m2
Poíožka zahrnuje veäerý makeri'át výĹobky a pQioiovajy, 'vČetně m/mostaven/gtnl'a vnitrostavenišinÍdôi)ľavý (rovněž přesuny), vČelné
na/ožen/ a.s/oženÍ, případně s u/ožen/m,

45*0,4=18,00 1Aľ

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM 135,00 96,256 M2 12 994,56

S/LN/CE - Vozovková vrstva z ŠD A 0/32 a ŠD A 0/63 ti. 150nm. =2*7,52m'6,4m=96,26m2
- dÓďán/ kameniva přŮepsaŮ kvat/t) a zm/tost/ - rozprostřenl a zhutněni vrstvy v přeÍiepsané tlouŠťce - zř/zen/ v/stvý bez roz//šen/

. š/řký pokládání. v{stvý pg.etapách - nezahrnuje pQ.střiky, nátěry

2*7,52*6,4=96,26 /A/

INF1LTRAČNĹ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 22,00 59,736 M2 l 314,19
S/LN/CE - /n/í/tračnlpostňk kationaktivnl eniu/zl, zbytkové množství pojiva 1,00 kg/m2 =7,86m*7,6m=59, 74m2
· dodán/'vŠedĹ předebsaných materiáů pro bostňký V bředepsaném mnoZsM- proveden/dĹe bředep'saného techndog/cŔé'ho Ňedbisu
- zř/zen/ vrstvy bez rozlišeníš/řky, po.k/ádán/ vt;stvypo etapách - úpravu napojen.Ĺ ukončení

7,86'7,6=59,74 /A]

SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 11,00 158,044 M2 l 738,48
s/ln/ce - spojovací postřik katimaktivnl emu/zĹ zbytkové množstv/poj/va 0,40 kg/m2 =8,42m*8,6m+8,92m'9,6řn=l58,04m2
- dodán/ vŠech pĹ'edepsaných maieňá/ů pro posůjky v předepsaném množství- provedení dle pře'depsaného technobgického'pÝedpĹsu
· zřízeni' vqstvy .be.z roz//šen/ šířky, pokjádán/.vqstvy po etapách - úpravu nap.ojení ukončení

8,42*8,6+8,92'9,6=158,04 [A]

ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, liS TL, 40MM 230,00 85,632 M2 19 695,%

silnice - Vcmvková vrstva z ACO 11+ tí. 40mm, =8,92m"9,6m=85,63m2
-'d'odán/ směsi v požadované kvaĹitČ · očištění podk/adu - uioženřsměsi dle předepsanéh'o technoľogickétĹo liředi)/su, zhutnění vrstvy v'
předepsané tloušťce - zř/zenl vrstvy bez ro7/išenlš/řky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napôjenl,
ukončen/podé/ ůbrubn/ků, d//atačn/ch zařízení odvodňovac/ch proužků, odvodňovačů, vpustí, Šachet a l)od. - nezahrnuje postřiky.
nátěfý - nezahrnu/e.těsně.nl pndél obrubnlkŮ, di/atačn./ch zaři'zení ôdvodňovac/ch proužků, odvodňovačů, vpuStí šachet a pod.

8,92*9,6=85,63 [A]

ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACt- 16·F, 16S TL. 60MM 280,00 72,412 M2 20 275,36

S1LNICE - Vozovková vrstva z ACL 16+ tj. 60mm, =8,42m*8,6m=72,4lm2

Www.XC4.cz Strana 4 z 9



XC4
Sestava 1.1

Značka

objekt: so 101 - Zrušení mostu

Soupis prací
Stavba: 2017590 - lll/04712 Vážany most 04712-6

Název je

29. 5. 2018
14:20

Množství MJ Cena [KČ]

640 809,52

Technická
specifikace

i/ýkaz
výměr
574E46
Ďopiň"uj[c'Í' "
popis

Technická
specifikace

ůýkaz
výměr
58920
boi)lňujÍcÍ
popis
TedĹnícká
specifikace
výkäz
výměr

711311
Ďop|iíujĹcĹ
popIs

'řechnická
specifikace

výkaz
výměr

711311

Doplňujid
popis

Technická
specifikace

výkaz
výměr
76799
Dop'lň'ujľcí
.popis
Technická
specifikace
výkaz
.výměr
82446
Doplňujíd
popis

Technická
specifikace

82458
DopÝ\ujícÍ
popIs

- dodán/směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - u/ožen/směsi dle předepsaného technologickéhô předpisu, zhutněn/ vrstvy v
předepsané tľoušt'ce - zř/zenl vtstvy bez roz//šen/š/řky, pok/ádán/ vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení
ukončení podél obtubMků, dilatačních zař/zen/, odvodňovac/ch proužků, odvodňovačů, vpustĹ Šachet a pod. - nezahrnuje postřiky,
.nátěry - nezahrnuje .těsn.ěnl podé.l obrubníků, di/atačnlch 2ař/z.ení. odvodňovacích pro.užků, ôdvodňoyačů, .vpustĹ šachet a pQd,.

8,42*8,6=72,41 /A}
ASFALÍOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM 220,00 59,736 M2 13 141,92

SILN/CE - Vozovková vrstva z ACP 16+ tí, 50mm, =7,86m*7,6m=59,74m2
- dodánlsmCsj v'poZaaované kvaiiťě': 'oČištén/podkladu - uioZen/ stn'ési'á/e Ňedeij'saného technôk)gického Ňedi)ku, 'zhutněM vrávý v
předepsané tloušťce - zř/zenf vrstvy bez roz/jšenlš/řky, pok/ádán/ vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - Úpravu napô/en/,
ukončeni' podél obrubn/ků, di/atačn/ch zařlzenl, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí šachet a pod. - nezahrn(jie postřiky,
nátěty -.nezahm.uje těsněn/podél obrubMků, dilatačních zařízení odvodňova.clch p.ťoužků, o.dvodňovačů, vpu5tř: šachet a pod.

7,86*7,6=59,74 /A]

VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM 150,00 27,440 M 4 116.00

SILNICE - Za/it/spar modifikovaným asfaltem =2'8,92m+9,6m=27,44m

položka zahrnuje: - dodávku předepsaného n)ater/á|u - vyč/štěn/ a výplň spar tímto materiálem

2*8,92+9,6=27,44 /A]
IZOLACE PODZÉMNĹH OBJEKTŮ PROTÉ ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTÓVÝM1 140,00 77,430 Nl2 10 840,20
NÁTĚRY
ZATRUBNEN/ - Izolace brot/ zemnl vĹhkosti 'vnčjšlch i)/och' ze trub, podk/adn/ho betonti a Zb základové desky pod troubaml
penetračním + 2x asfaltovým nátěrem. =8,77tnt4,8m+(1,1m+1,12m)*4,2m+(3m·l'2,4m+1,5in)*3,3m+1,2m*2,7m= 77,43m2
po/ožka zahrnuje:: iio'áán"/ přeÍkpsaného /zo/ačn/fio materiálu'- oéiŠtén/a 'ošeti'enl podk/adu,' zadávací' dokumenťace 'může' zahrnOuti
př/kadné vysptaven/- zřízení izolace jako kompletn/hQ povlaku, př/padně komplet. soustavy nebQ systému podle př/s/ušného
techndog. předpisu - zř/zen//zojace l jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů - úprava u QkrajůŤhů, hřan,
di/atačn/ch i pracovních spojů, kotev, Qbrubn/ků, ditatačn/ch zař/zen/, odvodněnĹ otvorů, neizolovaných míst a pod, - za,ištěn1
odvodněn/povrchu izolace, včetně Qdvodněn/ nejnižších míst, pokud dokměntace pro zadánlstavby nestanovfjinak - ochrana izolace
do doby zř[zen/dehm/vn/ochral)né vrstvy nebo konstrukce - úprava, Qčištěn/ a ošetření prostoru kolem /zo/ace - provedení
požadovaných. zkcwšek - nezahrnuje ochranné VfStVY, např, geqtext/[ú, ceme.ntový potěr, izo/ačnl přizd(vku . . .

8,77'4,8+(1,1+1,12)*4,2+(3+2,4+1,5)*3,3.i.1,2*2,7=77,43 /A/
IZOLACE PODZEMNÍCH OBJEKŤŮ PŔOTI ZÉMNĹ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI 140,00 52,544 M2 7 356,16
NÁTĚRY

' ŠÁCÁ'TY - izo/ace Ďrot/ zemní vihkostl z vně/š/ straný stěn šachetjj'enetračnlm+2x asfaltovým nátěrem'. '
=2,53m*2*(1,5m+2,1 m)+3,51m*2* (1,5m*3,5m)+2,6m*1,5m-
(3*p/*0,405m^2+2*pi'0,55ln^2+pi'0,28nj^2+2*pi*0,66m^2)=52,54ľn2
bo/oZka'zai)inuje:: - dodän/předei)saného /zoíaá)ího' materíá/u': oCištěnl a ošeiřen/'podk/adu, zadáva'cl dokumeniace může' zaixňout Í
případné vyspravení- zř/zeMizo/ace jako komp/etn/ho povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému podle př/stušného
technolog. předpisu -zř/zen/ /zo/acei jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovn/ch spár a spojů - úprava u okrajů, johů, hran,
di/atačMch /pracovn/ch spojů, kotev, obrubn/ků, di/ataČítkh zaňZení odvodněnĹ otvorů, neizolovaných míst a pod. -zaj štěnl
odvodnění povrchu izolace, včetně odvodněn/ne/n/žš/ch míst, pokud dokun)entace pro zadání stavby nestanov//inak - ochranä izolace
do doby zř/zenl dehhit/vníochranné vrstvy nebo konstrukce - úprava, očištěni a ošetřen/prostoru kolem izolace - provedenl
požadovaných zkoušek - nezahrnuje od.pral)né v{sNý, .např, geotextilii, cemeľltový potěr, izo/ačn/ př!zdf'vku
2,53*2*(1,5+2.l)+3,51*2*(1,5*3,5)+2,6*1,5-(3*3,14*0,405^2+2*3,14*O,55^2+3,14*0,28^2+2*3,14'0,66 "2)=52,54 [A]

OSTATNÍ KOVOVÉ DOPLŇK KONSTRUKCE 85 500,00 0,023 T 1966,50

ŠACHTY - Osazení ocelových stupadel do zdí šachet. =0,0Q15t*15=0,023t
- i)oioZky dop/ňkových konstrukcl zahmu/í'v'edfe viastn/ch záme'čnicŔých výrobků irámy, roŠéy, 1iš¢y, kování, podĚiěfné, závěsné,
upevňovacl prvky, spojovací a těsn/c/ materiál, pomocný materiál, komp/etn/ povrchovou úpravu, u doplňkových stavebních konstrukcl
je zahrnuto drobné zaskleni' nebo jiná pfedepsaná výplň.

0,0U15'15=0,02 [A]

POTRUBÍ Z TRUB ŽELEZOBETONOVÝCH ON DO 400NIM 2 250,00 1,200 M 2 700,00

ZATRUBNĚNÍ - Osazení nových žb prefabrikovaných hrdlových trub DN 400mm z betonu c30/37-xf4, špáty zatřeny TPT. =1,2m
Ďok)Zky pro zhotovení pôtruŇ kj/at/ bez o/Ĺ/edu na skton zahrnuje:'- výrán/ doku/nentac/ (vČetně technôíogíckého bŕedpisu) - Íiodán/
veškerého trubn/ho a pomocného n]ateriá/u (trouby, trubky, tvarovky, spojovacl a těsn/cl materiál a pod.), podpěrných, závěsných a
Upevňoyaclch prvků, včetně potřebných Úprav- úprava a příprava podkladu a podpěr, oč/šLěn/ a ošetření podkladu a podpěr- zřízení
plně funkčního potrubí komptetn/swstavy, podle pňs/ušnéhô techndogického předpisu - zř/zen/potrub/i jednotlivých částlpo
etapách, včetně pracovních spar a spojů. µracovnlho zas/epen/konců a pod. - úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okoll
podpčr a vyústění, zaú5těnř: napojenl, vyvedení a upevnění odpad, výustl- ochrana potrub/nátěrem (vC. úpravy povrchu), případně
izo/acĽ nejsou-ti tyto µráce předmětein jiné položky - úprava. očištěn/a ošetření prostoru kolem potrubí- položky platl pro práce
prwáděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách - položky zahrnuj/i práce spojené s nutnými obtoky,
přěváděn/m a čerpáním vody nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a .te/ev!Zn/prohh'dku
POTRUBÍ Z1'RUB ŽELEZOBETONOVÝCH ON DO 600MM 3 450,00 6,900 M 23 805,00
zAŤRUEĹNĚjvi - Ósazeni nových Zb brefabrjkovaných' hráíových tĹ'ub LÍN 600mm z betonÚ ÔOL3'7 XF4. spáĹy zatřeny TPT.
=3m+2,4ín+1,5m=6,9m

www.XC4.cz Strana 5 z 9



XC4
Sestava 1.1

Značka

Soupis prací
Stavba: 2017590 - lW04712 Vážany most 04712-6

29, 5. 2018
14:20

Název je Množství MJ Cena [KČ]

Objekt: SO 101 - Zrušení mostu 640 809,52

Technická
specifikace

výkaz
výměr
82460
DoplňujĹcÍ
popis

Technická
speclňkace

výkaz
výměr
82471
Ďoi)jňujÍcÍ
popi'

Technická
specifikace

899112
ljop]ňujÍcÍ
popis
Ťechnická
specifikace

899122
Doplňující
popis
Technická
specifikace
911283
Doplňujid
popis
Technická
specifikace

914122
Doplňujkf
popis
Technická
specifikace

914123
Dop!ňující
popis
Technická
specifikace

914123
DoplňljjÍcí
popis
Technická
specifikace

914931

položky pro zhotoven/potrub/p/atl bez ohledu na sklon zahrnuje: - Yýřobn/dokumentac/ (včetně technologického předpisu) - dodánl
veškerého trubnmo a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných a
upevňovacích pivků, včetně potřebných úprav- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištěnl a ošetřen/podk/adu a podpěr- zřlzenl
plně funkčnlho potmbĹ komp/etn/soustavy, podle přls/ušného techno/ogickéhQ předpisu - zř/zen/ potrubli jednotf/vých Část/po
etapách, včetně pracovn/ch spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pnd. - úptava prostupů, průchodů šachtami a komoratni, oko//
podpěr a vyústění zaústění napojení vyvedenia upevnění odpad. Yýůstí- ochrana potrubl nátěrem (VC. úpravy povrchu). případně
izdací nejsou-li tyto práce předmětem jiné po!ožky - úprava, očištění a ošetřeni prostoru kolem pôtmbf - položky plat/pro práce
prováděné v prostoru zapaženém inezapaženém a i v kolektorech, chráničkách - položky zahfnu/// práce spojené s nutnými obtoky,
převáděním a čerpáním vody nezahmu/e zkoušky vodotěsnostl a te/ev/zn/ proh//dku

3+2.4+1,5=6,90 [A]

POTRUBÍ Z TRUB ŽELEZOBETONOVÝCH ON DO 800MM 6 300,00 2,220 M 13 986,00
ZATRUBNĚNÍ - Osazen/nových žb prefabrikovaných hrdlových trub ON 800mm z betonu C30/37-XF4, spáry zatřeny TPT.
=1,1m+l,12m=2,22m
pÔ/ožky pro zhôtovenlpotrubl platl bez Qh/edu na sklon zahrnuje: - výrôbnl dokumentaci (včetně technologického předpisu) - dodáni
veškerého trubn/ho a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojbvacl a těsn/c/materiá/ a pod.), podpěrných, závěsných a
upevňovac/ch pivků, včetně potřebných úprav - úprava a příprava podkladu a pQdpěr. očištěn/a ošetřenlpodk/adu a podpěr- zřlzenl
plně funkčního potmbĹ komp/eln/soustavy, podle příslušného technologického předpiSu - zř/zen/potrub// jednot//yých Část/po
etapách, včetně pracovn/ch spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod, - úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, oko/f
podpěr a vyústěnĹ zaústění napo/enĹ vyvedeni a upevnění odpad, výusti- ochrana potrubl nátěrem (vC. úpravy povrchu), případně
ko1ac( ne/sou-/i tyto práce předmětem jiné pdožky - úprava, očištěn/a ošetřen/prostoru kolem potrubl- položky p/atlpro práce
prováděné v prostom zapaženém inezapaženém a I v kolektorech, chráničkách -položky zahmuj/l práce spojené s nutnými obtoky,
převáděním a čerpáním vody nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a tdev/znlprohh'dku

1,1+1,12=2,22 [A}

POTRUBÍ Z TRUB ŽELEZOBETONOVÝCH ON DO 1000MM 8 230,00 8,770 M 72 177,10

ZATRUBNĚNÍ - Osazení nových žb prefabrikovaných hrd/oyých trub ON 1000mm z betonu C30,/37-XF4, spáry zatřeny TPT. =8,77m

položky pro zhotovenlpotrub/p/aúbez ohledu na sklon zahrnuje: - výrobní dokunientacj (včetně technologického předpisu) - dodáni
veškerého trubního a pomocného rnateriá/u (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsn/clmateriál a pod.), podpěrných, závěsných a
upevňovackh prvků, včetně potřebných úprav- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetřenlpodkladu a podpěr- zříZeni'
plně funkčního potrubí komp/etn/ soustavy, podle příslušného technologického předpisu - zř/zenlpot/ub/i jednotlhých část/po
etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zas/epen/konců a pod. - úprava Wostupů, pnŮchodŮ šachtami a komorami, okoll
podpěr a vyústění zaústění napojen( vyveden/a upevnění odpad. výusti- ochrana potrubí nátěrem (VC. úpravy povrchu), případně
izo/acl, nejsoujl tyto práce předmětem jiné položky - úprava, očlštěn/a Qšetřen/prostoru kolem potrubí- položky platí pro práce
prováděné v prostoru zapaženém lnezapaženém a i v kolektorech, chráničkách - položky zahmuj/l práce spojené s nutnými obtoky,
převáděním a čerpán/m vody nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a te/eviznlproh//dku
POKLOPY LITINOVÉ SAMOSTATNÉ 6 420,00 1,000 ;u 6 420,00

ŠACHTY - Osazen/poj/zdného pokopu 900x600mm třídy zat/žen/ D400. =1ks

Položka zahrnuje dodávku a osazen/předepsaného poklqpu včetně rámu

MŘĹŽE LITINOVÉ SAMOSTATNÉ 6 500,00 6,100 ;u 39 650,00

ŠACHTY - osazenlpoj/zdné mříže 1100x1700mm třídy zatlžen/C250.

Položka zahrnuje dodávku a osazenlpředepsané mř/že včetně rámu

ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM 220,00 6,550 M 1441,00

DEMOLICE - Odstraněnl ocelového zábrad/l na římse mostu + odvoz a likvidace v režii zhotovitele =6,55m

položka zahrnuje: - demontáž a odstraněn/zaNzen/- /eho odvoz na předepsané m/sto
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOST1 OCELOVÉ FÓLIE TŔ l · MONTÁŽ S KÚ
PŘEMĹSTĚNĹM 320,00 1,000 S 320,00

SILNICE - Zpětná montáž dopravn/značky A12b =1ks
položka zahrnuje: - dopravu demontované značky z dočasné skládky - osazen/a montáž značky na místě určeném projektem - nutnou
opravu poškozen.ých část/nezahrnuje. dodávku značky
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VEL1KOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ l- DEMONTÁŽ 260,00 3,000 ;u 780,00

DEMOLICE -- Demontáž dôpravľ?lch značek Z4d, Z4e a tabulky evidenčního č/s/a mostu. Odvoz a u/ožen/ dle požadavku investora. =3ks

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odk//zenlmateriá/u s odvozem na předepsané m/sto

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNĹVEL1KOSň OCELOVÉ FÓLIE TŘ l - DEMONTÁŽ 260,00 1,000 ;ij 260,00

DEMOLICE - OQČäsná demontáž dopravnlznačky A12b =1ks

PoloŽka zahrnu/e odstraněnĹ demontáž a odklizen/materiá/u s odvozem na předepsané místo

SLOUPKY A STOJKY DZ Z HLINÍK TRUBEK ZABETON DOD A MONTÁŽ 2 250,00 1,,000 ;u 2250,00

WWW.XC4,Cz Strana 6 z 9



JŽl ""

·L·
:' "e. ý

Sestava 1.1
Značka

Objekt: SO 101- Zrušení njostu

Soupis prací
Stavba: 2017590 - !ll/04712 Vážany most 04712-6

29. 5, 2018
14:20

Název l je Množství MJ Cena [KČJ

640 809,52

ck)p|ňujlcl
pop's
Technická
specifikace
914933
Dop|ňujĹcÍ
popis
Technlcká
specifikace
917224
Doplňující
popis
Technická
specifikace
919113
Dop|ňuj[cÍ
popis
Technická
specifikace
výkaz
výměr
966154
Ďoplňujíá
popis

Technická
specifikace

výkaz
výměr
966164
Doph\ující
popis

Technická
specifikace

Ýýkaz
výměr
96618
Doplňujki
po.pis
Technická
specifikace
výkaz
výměr
966346
Dop|ňujícÍ
popis

Technická
specifikace

966358
Doplňující
popis

Technická
specifikace

výkaz
výměr
96636
Doplňujíd
popis

SU.MICE - Osazen/nového sloupku pro dopravn/značky. =1ks
položka zahrnuje: - sloupky a upevňovací zařlzenl včetně jejich osazení (betonová patka, zemn/práce) - u dočasných slôup'ků a
upevňovacích zař/zen/údtžbu po celou dobu trvánl funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí
SLOUPX A STOJKY DZ Z HLINÍK TRUBEK ZABETON DEMONTÁŽ 230,00 1,000 ;u 230,00

DEMOLICE - Odstraněn/s/oupku pro dopravnlznačky (sloupek je osazen na stávaj/c/ř/mse) + odvoz dle požadavku investora. =1ks

Položka zahrnuje odstraněnC demontáž a Qd.k//zel)/mater/á/u s oďvQzem na předepsané místo

SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠĹŘ 150MM 455,00 7,000 M 3 185,00

S/LN1CE- Súničnlobrubn/k 150x300x1000mm včetně lože z betonu C12/15-XO. =7m
Položka zahrnuje: dôdánl a pokládku betonových obrubn/kŮ o rozměrech předepsaných zadávací dokumentacl betonové lože j boční
betonovou opěrku.
ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK n DO 150MM 180,00 28,400 M 5 112,00

DEMOLICE ·· Řezání asfa/tôvého krytu vozovek v tí. 150mm. =2*9,2m-FlOm=28,4m

po/úka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody

2*9,2+10=28,40 [A]

BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 5KM 4 900,00 10,198 M3 49 970,20
ĎEMOL/CE - Vybouráni' če/n/betonové zdi na návodn/straně mostu, čelních betonových zdí na povodn/5téaně mostu (zdi, ve kteých
jsou trubnlvyústěn/ a trubn/odto% d betonového dna pod mostem. =3,5m*3,1mV,3m+7m*1,5m*0,3m+ 37,93m2*0,1m=l0,2m
položka zahrnuje: - mzbourán/konstrukce bez ohledu na použitou technologii - veškeré pomocné konstrukce (lešenia pod.) - veškerou
man/pulaci s vybouranou sut/a hmotami včetně u/ožen/na skládku. lVezahrnu/e poplatek za skládku, kteiý se vykazuje v položce
0141** (s vý//mkou malého množství bouraného materiálu, kde Je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bouránl - tento fakt
mus/být uveden v dop/ňu//c/m textu k položce) - veškeré da/š/práce p/ynouc/z technologického předpisu a z platných předpisů

3,5*3,1*0,3+7*1,5*0,3+37,93*0,1=10,20 [Aj

BOURÁNÍ KON5TRUKCĹ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 5KM 6 200,00 8,159 M3 50 585,80

DEMOLICE - OdstraněnlŽB římsy a ŽB n)ostovky + odvoz na skládku do 5km. =1,99m2*4,lm=8,16m3

položka zahrnuje: - rozbouránl konstrukce bez ohledu na použitou technologii - veškeré poínocné konstrukce (lešen/a pod.) - veškerou
manipulaci s vybouranou sutla hmotami včetně ulQžen/na skládku. Nezahmu/e poplatek za skládku, ktetý se vykazuje v položce
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bouránl- tento fakt
ínusl být uveden v dop/ňuj/chn textu k poloŽce) - veškeré da/š/práce p/ynouc/z technologického předpisu a z platných předpisů

1,99*4,1=8,16 [A]

BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH 3 500,00 1,718 T 6 013,00
DEMOL/CE - OdsĹraněn/ocebvých tyči profilu ĺ uložených na mostních Qpěrách + odvoz a likvidace v režii zhoiovite/e
=10*0,0419t/m*4,1m=1,72T
položka zahrnuje: - rozebrání konstruŔce bez ohledu na použ/tou techno/ogĹi - veškeré pomocné konstrukce (/ešen/ a pod.) - veškerou
maR/pu/aci s vybouranou sutí a hmotami včetně WQŽéň/- veškeré da/š/práce pjynouc/z technologického předpisu a z platných
předpisů

10*0,0419*4,1=1,72 [A]

BOURÁNĹ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 400MM l 520,00 1,300 M l 976,00

DEMOLICE - Vybourání betonových tnub ON 400mm do vzdálenostl 800mm od vnějších zdí nových Šachet, =1,3m
položka zahrnu/c: - odstranění trub včetně případného oRtcnováni" a lože - veškeré pomocné konstrukce (lešenia pod.) - veškerou
n)anipu/aci s vybouranou sutl a hmotami včetně u/ožen/na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141*' (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bouránl- tento fakt
musí být uveden v doplňuiÍcÍm textu k položce) - veškeré da/š/práce p/ynoua"z technologického předpisu a z platných předpisů -
nezahrnuje bourání čel, vtokových a výtokových jímek, odstraněn/zábrad//
BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z1RUB ON DO 600MM 2 510.00 1,950 M 4 894,50
ďéMoucé - Vybourání části beĽonových trub ON 600mm do vzdálenosti BÓomm od vnějších zdĹnôvých šachet.
=0,5m+0,25ni+l,2m-1,95m
položka zahrnu/eĹ - odstranění trub včetně případného obetonován/a lože - veškeré pomocné konstrukce (/ešen/a pod.) - veškerou
manipu/acl s vybouranou suti a hmotami včetně u/ožen/na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, kteiý se vykazuje v položce
0141** (s vý/hnkou malého množství bouraného materiálu, kde Je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bouráM - tento fakt
rnus/být uveden v dop/ňu//c/m textu k pokiŽce) - veškeré da/š/práce p/ynouc/z techndogickéhu předpisu a z platných předpisů -
nezahrnuje bouráni čel, vtokových a výtokcivých //mek, odstranění zábradlí

0,5+0,25+1,2=1,95 [A]

BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 800MM 2 870,00 2,220 M 6 371,40

DEMOLICE - Vybourání betonových trub DN 800mm do vzdálenosti 800mm od vně/š/ch zdí nových Šachet. =1,1m+1,12m=2,22m

wWW.XC4,Cz Strana 7 z 9



29, 5. 2018
C Soupis prací 14,20

d " "' " "' Stavba: 2017590 - lll/047l2 Vážany most 04712-6

Sestava 1.1
Značka Název je Množství MJ Cena [KČ]

objekt: so 101 - Zrušeni mostu 640 809,52
položka zahrnu/e: - odstraněn/trub včetně př/padného obetonovám a lóže - veškeré poimcné konstrukce (/ešen/a pôd,) - veškerou

. . man/pu/aci s vybouranou sut/a hmotami včetně uložen/na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položceTechnicka 0141** (s výjimkou malého množstvl bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahmout do jednotkové ceny bourání- tento fakt
specifikac" mus/být uveden v dop/ňuj/c/m textu k položce) - veškeré da/š/práce p/ynouclz technologického předpisu a z platných předpisů -

nezahmje bourán/čel vtokovŕch a vYtokových jímek, odstraněnlzábradll
Celkem: 640 809,52

www,XC4.cz Strana 8 z 9



XC4 Soupis prací
Stavba: 2017590 - llV04712 Vážany most 04712-6

Sestava 1.1
Značka , Název je

objekt: so 902 · Dopravně inženýrské opatření

29. 5. 2018
14:20

Množství MJ Cena [KČĹ

36 941,00

914112

DoplňujÍcÍ
popIs
1'echnĹcŔá
specifikace

914113

Doplňujíd
popis
Ťechnícká
.specifikace

914119

Dop|äujÍcÍ
popis
Tech'núd
=""

yýměr

916132
Doplňujfcl
popis
Technická
specifikace

916133
Ďopjňuj!cí
Pf'Pi'
Technická
specifikace

916139

Ďo'pŇiujkí
=iäá

speciťikace
výkaz
výměr

916312

Doplňujkl
popis
Techícká
specifikace

916313

Doplňujkí
popis
Technická
specifikace

916319

DoplňujId
popis
Technická
specifikace
výkaz
výměr

Celkem:

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLAD VELIKOSTI OCEL NEREFLEXNÍ - MONTÁŽ S PŘEM|ST 258,00 5,000 ;u 1 290,00

PÉechodn'é doi)ravn'/ značeni'- Svislá dQpravníziíaCka ocelová n'ormátnl ve/jkosii včethě zák/adové konstrukce (stoíqn 'k dci)ŕavnh)
si/ničn/m značkám jednoduchý - červenobAé pruhování + základová deska) - půjčené značení- montáž s přeľn/stěn m 1XC2C - přikázaný
směr//zdy vlevo lxC2b -. přikáz.a.ný směrj/zdy vpjavu 2XBi - Zákaz vjezdu všech vozidel 1xl/ 4B. Označník zastávky .
'i)dožk"a zahřnuje: - dopravu áemoniované'znaCky z dočasné sk/ůky - osazen/a monťáZ značky na místě urČeném projektem - nutnou
optgvu poškozených částí nezahrnuje.dodávku.?načky
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELQVÉ NEREFLEXNĹ - DEMONTÁŽ 151,00 5,000 ;u 755,00
PřechMné'dopra'vn/ma¢ení - Svislá 'dopŕavnlznaeka oce/o'vá noimä/ní ve/ikostj včetně zák|adovC kon's'trukce (stojan k' dobravnlm'IĹ ' '
silnfčnlm značkám jednoduchý - červenobílé pruhovánl + základová deska) - půjčené značení- 2emontáZ 1xc2c - přikázaný směr, zdy
v/evo1xC2b přikázaný směr j/zdy..vpravo 2xb1 - Zákaz vjezdu VŠech voz/dejlxl/ 4B - Ozna.čn,k zastá.vky.

Položka zahrnuje odstraněn( demontáž a odk//zen/materiá/u s odvozem na předepsané místo

KS
DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL NEREFLEXNÍ - NÁJEMNÉ 6,00 150,000 DE 900,00

N
Ŕřech®né dopra'vn/zn'aCen'/'- Švis/á doi)ravn/znaCka oce/ová normá/n/ veiikQsti včetňě úkladové konstrukce (stQjäň k dopravnjm "
si/níčn/m zľ)ačkám jednoduchý - Červenôb//é pruhování + základová deska) - půjčené značení- ná/em íxC2C - přikázaný směrjízdy vlevo

. .lxC2b - přikázaný směr/ízdy vpravo 2XB1 ;Zákaz vjezdu všech vozidel .1.X//.4B Označník zastávky =5.'30dnŮ

položka zahrnuje sazbu za pronájern dopravn/ch značek a zař/zenŕ: počet/ednotek je určen jako součin poČtu značek a počtu dn/použit/

5*30=150,00 /A]

DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 5KS . MONTÁŽ S PŘESUNEM 2 070,00 4,000 ;u 8 280,00
"Pŕechodné dopravn/značen/- výstraZné svěťľo tji)u l souprava Š kusů + akumu/átor včetně základové k'ônstwkce'tstojan k dopravním
siln/čn/m...značkáni jědnôduchý- červenob//é pruhovánl + základová deska) · p.ů/čené značení- montáž s přemístěn m
po1ožŔa zahinuje: - Ňemlstěn/zař/zen/ z dÚasnÍS skíá'dký a'jeho osazen/a montáZ na místě určeném projektem - iiáůbu po celou dobu
trván/.funkce, náhradu zničených nebo ztracených .kusů, .nutnou opravu poškozených .částí.-. napájenlz bater/e včetně záložn/.baterie

DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 5KS - DEMONTÁŽ 927,00 4,000 ;u 3 708,00
' Nechodne doÓravn/ značení'- UýstraZné světlo čýp'u i souprava Š kusů + akumu/átor vČetně zákjaáo'vC kons'trukce '(5ťojan k 'dopravním
. s//n/čn./m značkám jednoduchý -..červe.nob/lé p.ruho.vám" +.zák/adová deska) .: půjčené značeµ/ -RR demontáž.

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odk/izen/zař/zen/s odvozem na předepsané místo

KS
DOPRAVNÍ SVĚTLO VÝSTRAŽNÉ SOUPRAVA 5 KUSŮ - NÁjEMNÉ 160,00 120,000 DE 19 200,00

N
přechoáné'dopra'vn/zn'a'Ceni -"výstražné světb typu l soubŕava'Š kusů + akumulátor včetně' zákiadové konstrukce (sĹojan k doi)ravn'im '
si/ničn/m značkám jedn.o.duchý - červen.ob/jé pruhování .+ zák/ado.vá de.ska) -půjčené znače.nl. -.n.á/em
pdožka zahrnuje sazbu za pronájem zařlzenl. Počet měmých jednotek se určíjako součin počtu zař/zen/ a počtu dn/použit/.

4*30=120,00 [A]

DOPRAVNĹ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ l- MONTÁŽ S PŘESUNEM 205,00 4,000 ;u 820,00
Přechodné dopravníznaCen'í Švis/ä dopravnlzn'aCka' 'oce/ová normá/n/ velikosti včetně základové konstrukce (stojan k dopĹavn/m
si/ničn/m značkám /ednMuchý - červeľ)ob//é pwhovánl + základová deska) - půjčené značení- montáž s přem/stčn/m 4XZ2 -Zábrana pro
označení uzavírky " ' " ' ĺ ' ' ' j ""' ' ' '
bo/oZka zahrnuje: - přem/siěnlzab/ze'nÍz doČasné skládky a jeho osazení a montáž na m stě určeném pro ekCem - udrzbu po celou dobu
trván/.funkce, náhradu zničených nebo ztqa.cených ku,sů, nutnou opravu poškozených části

DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - DEMONTÁZ 107,00 4,000 ;u 428,00
PřechodnČ dopravn/značenl -' SvIslá cĹopravnlznačka ocelová normá/n/ veĹikosti včetně základové kon'strukce (stojan k dopravnÍm
si/ničn/m značkám jednoduchý - červenobl/é pruhování + 7ák/adová deska) - půjčené značeni- demontáž 4XZ2 - Zábrana pro označenl
uzav/rky
Položka zahrnuje odstraněni, demontáž a odk/izen/zař/zenl s odvozem na předepsané místo

KS
DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - NÁjEMNÉ 13,00 120,000 DE 1 560,00

N
Přechodné dopřavn/ značení-Svislá dopravn/značka ocelová normální" ve/íi:osti včetMŠ zák/adové konstrukce (stojan k doi)ravn/m
sún/čn/m 7načkán? jednoduchý - červenob/jé pruhování + základová deska) - půjčené značení- nájem 4xz2 - Zábrana pro označení
uzavírky =4*30dnŮ
položka zahrnuje sazbu za pronájem zař/zen/. Počet měrných jednotek se urč/jakQ souč/n počtu zař/zen/a počtu dn/použití

4*30=120,00 /A]

36 941,00

www,XC4.cz Strana 9 z 9



III/04712 VÁžany most 04712-6

Ĺ'ŘÍLOHA Č. 2 Harmonogram PRACÍ VĚCNÝ

Strana 14 (celkem IB)



HARMONOGRAM STAVEBNÍCH PRACÍ
AKCE : ,,////04712 VÁŽANY MOST 04712-6"

Termin zahájení vyřIzenI uzavírky: 01.08.2018
Termín zahájenktavebních prací: 01.09.2018
Termin dokončení stavebnIch prací: 30.09.2018

V Olomouci dne 29.5.2018



171704712 VÁŽany MOST 047/2-6

Příloha Č. 3 Oprávněné OSOBY OBJEDNATELE i

:
i

06 -06- 2018 .
Dne , za objednatele

,9mfwi"
je,

t ř""M .', jjá '-" ,u h'aje4;ý.':? 502 'iG"BRNO
" Ŕ('(),· 7ĹŇ : 58Ž (2)ř

4 Zdeněk Komůrka

ředitel
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

přkpěvková organizace kraje

Strana 15 (celkem IB)



/1//047/2 VÁžany most 04712-6

PŘíloha č. 4 Oprávněné osoby zhotovitele

i

F
i

Dne ' ' ' , za Zhotovitele

Strana 16 (celkem 18)



1II/04712 VÁžany MOST 04712-6

Příloha č. 5 Vzor změnového listu

-.' " '. .· -" "-"" ': ' :;" -. .: ·:-'·"."." í '-"' : -.'."' í' " ': "."-:.', -" .. ". ;'·3: --"··.: . '.'-"

ŽÁDOST O ZMĚNIJ

Stavba: Císio změny:

Datum:

IJrčeno pro objednatele

Odesláno/předáno: poštou [J na KIJ [J e-mailem [J osobně [J

Týká se části stavby:

Odkazy:

Popis změny:

Počet připojených listů: Počet připojených výkresů:

Návrh ocenění změny připojen [J

Ztněna byla vyvolána

Tato žádost o změnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny.

Žádost podává (jméno, podpis, razítko):

Převzal (Jméno, datuín, podpis)

Strana 17 (celkem IB)



Ill/04712 VÁžany most 047/2-6
e.·

NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY
(Í)říloha k žádosti o změnu)

Stavba: ČíSlo změny:

Datum:

Předkládaný návrh úpravy: Změna ceny díla [J

Změna dokončení stavby D

Návrh změnyje podložen těmito rozpočtovými poklady

Počet listů příloh:

Navrhovaná změna ceny díla: KČ (bez DPH)

Vícepráce KČ (bez DPH)

Méněpráce KČ (bez DPH)

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla:

prod)oužení lhůty o kalendářních dní

zkrácení lhůty o kalendářnícl) dní

Za zhotovitele (zpracoval):

Strana 18 (celkem 18)


